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„TOLDIS FORGATAG”
A nagykőrösi Toldi iskola 

október 13-án változatos prog-
ramokkal várta a látogatókat. 
Szinte az egész épületet  - udvar, 
aula, termek, tornaterem – „fel-

forgatták” izgalmas, élménydús 
eseményekkel. Volt főzőver-
seny, Toldi-labirintus, gyógynö-
vényes teasarok, hagyományőr-
ző foglalkozás (szövés, kovácso-

lás, mézeskalács díszítés), és 
sportolás. Kiváló hangulatban 
telt a délután, melyért minden 

résztvevő nevében köszönet il-
leti a szervezőket! Gratulálunk!

K.Zs.B.T.
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Kemény mondatok…

32017. október 17. www.hetihirek.hu

Karácsony Gergely a Pár-
beszéd kormányfőjelöltje nyi-
latkozta nemrégiben: „Orbán 
Viktor két dolgot utál, Budapestet 
és az önkormányzatiságot!” – Hát 

igen, ez így igaz, hiszen mind-
kettő még jelenleg a szabadság 
jelképe ebben az illiberális de-
mokráciában.

Ezek ugyanazok!
A címbeni mondatot Bró-

dy János ismert és köztisz-
teletben álló zenészünk és 
szövegírónk mondta nem-
régiben, utalva a mostani 
illiberális rendszer hason-
lóságára az elmúlt, XX. szá-
zadbeli magyar rendszerek 
összehasonlítása tekinteté-
ben.

Attól tartok, hogy Bródy 
Jánosnak tényleg igaza van. 
Hiszen a Horthy-rendszer re-
vans-vágyban égve állandóan a 
határon túli ellenség áskálódá-
saival volt elfoglalva, és nem a 
magyar kisemberek problémá-
ival, felemelésével foglalkozott. 
Nem, ők is létrehozták az úgy-
nevezett úri Magyarországot, 
mely keveseknek volt jó, és 
sokakat, mondjuk ki, a magya-
rok többségét a szegénységbe 
és a feudális alávetettségbe 
taszították. Ma ezeket az ura-
kat oligarcháknak hívnánk, a 
szegényeket pedig ugyanúgy 
szegényeknek.  A Horthy-rend-
szer egyenesen vezetett Hitler 
oldalán a II. világháborúba, és 
a második magyar hadsereg 
tragikus végét, felmorzsolódá-
sát jelentette a Don-kanyarban, 
nem beszélve a Holokauszt 
több százezer zsidó származá-
sú magyar áldozatáról. A II. vi-
lágháborút elvesztettük, s jött a 
szovjet uralom, vele a kommu-
nizmus, a Rákosi-rendszer.

Ez a szélsőbaloldali diktató-
rikus rendszer is koncepciós 
perekkel „küzdött” az amerikai 
imperializmus és a tőke uralma 
ellen. Aztán jött az 1956-os forra-
dalom, melyet a Kádár-rendszer 
követett, mely orosz szuronyok 
segítségével jutott uralomra. 
Kádárék is a megtorlás idősza-
kában az USA-t tették felelőssé 
az 1956-os forradalomért, mint 
felbujtót. Kádár hosszú uralma 
végén a ’80-as évek elején már 
úgynevezett puhadiktatúrát al-
kalmazott, és igyekezett kihoz-

ni a maximumot a szocialista 
rendszerből. De itt is munkált 
az a felfogás, hogy a kudarco-
kért a nyugati imperialisták a 
felelősek, és a nyugat dekadens 
világával a szakadék szélén áll. 
Mert bár Rákosi és Kádár rend-
szere nem igazán összehason-
lítható, de mindkettő Moszkva 
utasítására Washingtont fenye-
gette: köhögött a bolha! 

Most ugyanezt játsszuk, 
hogy reszkess Brüsszel, 
némi moszkvai, keleti hát-
széllel. Megvan a régi-új 
zsidó-bankár ellenségkép 
is Soros személyében, ami 
szintén az ’50-es évek pro-
pagandájára hajaz. 

Ismerjük a régi mondást, a 
történelem ismétli önmagát. 
Úgy látszik ez Magyarország, 
a magyar nép vonatkozásában 
még inkább igaz. Ezt a népet 
könnyű félrevezetni, hiszen a 
magyar ember sohasem lehet 
hibás, a baját mindig mások 
okozzák, legalább is saját fel-
fogása szerint. Már a Himnu-
szunkban is benne van a bal-
sors, sőt közvetve mások hibáz-
tatása a balsorsunkért. Még a 
magyar nótában is benne van 
ez a félig kurucos, félig búsma-
gyar elmélkedés: mások vittek 
rossz utakra engem!

Sokan megírták már, én 
is csak ismételni tudom, 
hogy ez a tehetséges nép, a 
magyar tényleg jobb sors-
ra lenne érdemes, ha tör-
ténelmileg szembenézne 
saját múltjával és hibáival, 
és nem mindig másokat, 
más népeket okolna ezért. 
Egyszer talán majd eljön az 
őszinte nemzeti önvizsgálat 
ideje is, és lélekben mind-
annyian megtisztulunk egy 
új jövő reményében.

Kocinkó

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
1; 21; 35; 42; 90

A hatos lottó heti nyerőszámai:
4; 6; 28; 41; 44; 45

Egészpályás letámadás…

Most, a jövő évi parlamenti választások előtt dübörög a 
kampány, és a Fidesz egészpályás letámadásban van. 

Az óriásplakátokon zajlik az össznépi agymosás, persze milliárdo-
kért, Soros György és a migránsok ellen, és lassan odajutunk, hogy ezt 
az őrült, hazug világot kezdjük megszokni, no persze nem elfogadni!

A költő szavai jutnak eszembe, mely szerint fecseg a felszín és hall-
gat a mély. Igen, a politikai élet felszínén zajlik a hőzöngés, a rágal-
mazás, az értelmetlen csapkodás és vergődés, meg persze a teátrális 
komédia. 

A politikusok jól fizetett bértollnokokra bízzák a politizálást, 
ahelyett, hogy egy képviseleti demokráciában képviselőként 
hangot adnának véleményüknek, és beszámolnának a véle-
ményükről, tevékenységükről. Szánalmas a parlamenti tevé-
kenység is, hiszen a hatalom észérvek helyett csak demagógi-
át hangoztat és mond, mely alól sajnos Orbán Viktor minisz-
terelnök sem kivétel. 

Zajlik az ördögűzés rózsafüzérrel, s mint azt utóbb megtudtuk, az 
ördög maga Soros György.  A mély, azaz az emberek viszont hallgat-
nak, és a létükért küzdenek. Vannak, akik ezt a küzdelmet feladják, és 
külföldre mennek. Ma már kétszer annyian vannak ők, mint az 1956-
os forradalom politikai menekültjei, akik szintén Nyugatra távoztak a 
megtorlás elől. A mostani exodus, kivándorlás mértéke már megha-
ladta a félmillió főt a szabad világba, azaz Nyugatra. 

A figyelemelterelő propaganda égisze alatt zajlik a határta-
lan korrupció, harácsolás. 

Mesés vagyonok születnek, és halmozódnak fel néhány kiválasz-
tott kezén, miközben az ország fele a szegénység határán tántorog, 
és többszázezren a közmunka kiszolgáltatottságát élik meg, s annak 
száraz kenyerét eszik.

Nem számítanak országos szinten a milliárdok, melyek óriásplakát 
és média kampányra fordítódnak, de egy kisváros is mélyen a zsebé-
be nyúl, például Nagykőrös, amikor évi ötvenmilliót dob ki propagan-
da újságra, és szerződtet mindezeken felül magánkézben lévő online 
újságot, mint például a Nagykőrösma-t, melynek áttételes tulajdonosa 
ugyanaz a Lőrinczy Veronika, aki a MiAbonyunkat is működteti, és 
egyúttal a nagykőrösi kabinetiroda Abonyból importált tagja. Egyre 
vadabb és durvább e helyi propaganda szócsövek hangja és meg-
nyilatkozása, melytől már nem esik távol a karaktergyilkosság és az 
ehhez kapcsolódó hatósági és munkahelyi feljelentgetések iparszerű 
űzése sem!

De hát ez kell a népnek, gondolja az a Czira Szabolcs pol-
gármester, aki konkrét szakmai fórumokon képtelen megje-
lenni és a lakossággal érdemi vitát folytatni, esetleg tájékoz-
tatást adni. 

Nem, a propaganda módszere most az, hogy lehozzuk a nagyembert 
a városba, barátjaként tetszelgünk, és ezzel úgymond a nép felé, mint 
megválasztott hűbérurak mindent megmagyarázunk. Mert akinek a 
„Jó Isten” a barátja, az már mindent megtehet!

Folyik országosan és helyben is az ellenzék megosztása, beleértve a 
civileket is, s mindez úgy, hogy meg sem kérdezik őket, mi a saját va-
lódi véleményük a dolgokról. A jelenlegi hatalomnak létkérdés most 
a választások előtt egy felaprózott, szétzilált ellenzék, hiszen csak így 
lesz működtethető „őfelsége ellenzéke” a továbbiakban is.

Szóval egyre durvul a kampány, a cél világos, elvadítani az 
embereket a szavazástól, kiábrándítani őket a politikából, és 
a Fidesz szavazó tábora, amely a teljes lakosság nagyjából 
egytizede, s ez a kisebbség majd elmegy szavazni, és megőrzi 
a hatalmat a szavazni nem tudókkal, vagy nem akarókkal, a 
politikából kiábrándultakkal szemben. 

Pedig az ország kormányleváltó hangulatban van, de egyelőre az 
egészpályás letámadás hatalmi megosztó politikája miatt, beleértve a 
jelenlegi ellenzék eredeti megosztottságát is, sokak számára úgy vető-
dik fel a kérdés, hogy nincs kire szavazni a Fidesszel szemben. 

Az egészpályás letámadás ellenére azonban körvonalazód-
ni látszik egy ellenzéki szélesebb összefogás, mely megmu-
tathatja a kivezető utat ebből az illiberális „demokráciából”.

ábrahám
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Fidesz politikai össztüzének 
fókuszában. 

Visszatérve még Botkára, meg-
állapítható, hogy talán ott követte 
el a hibát, hogy politikailag egyol-
dalúan nyilatkozott, sőt kinyilat-
koztatott, nem véve figyelembe 
a leendő szövetségesek, azaz a 
baloldali kispártok szempontjait. 
Botka tehát ily módon a türel-
metlenségével a saját vesztébe 
rohant, hiszen más egy várost ve-
zetni, még ha az Szeged is, mint 
az országos nagypolitikában mo-
zogni.

Az MSZP kijelentette, hogy 
nem állít saját pártjából minisz-
terelnök-jelöltet – abból van 
éppen elég a többi pártnál -, de 
megpróbál szövetségi politikát 
folytatni a demokratikus ellenzék 
vonatkozásában. Az idő azonban 
rendkívül kevés, hiszen a válasz-
tásokig lényegében fél év van 
hátra. 

Nagy tragédiája Botka lemon-
dása az MSZP-nek, hiszen Botka 
képtelen volt kompromisszu-
mokra, nem tudott taktikusan 
politizálni, és ezért hajlékonyság 
hiányában politikai karrierje ket-
tétört. A körülmények sem ked-
veztek neki, és Botka bukásával 
új politikai tér nyílt az ellenzéki 
baloldali kispártok tekintetében, 
de tagadhatatlanul a Jobbik szá-
mára is. 

A választási matematika 
szerint a Jobbik nélkül nem 
igen lehet leváltani az Or-
bán-kormányt, és már na-
gyon sok baloldali szemlé-
letű politológus is javasolja 
a 2018-as választások tekin-
tetében a Jobbikkal valami-
féle együttműködést, persze 
kizárólag csak az Orbán-kor-
mány leváltása miatt. 

2018-ban megtudjuk, hogy sike-
rül-e ez.

ábrahám

Nemrég ol-
vashattuk, hogy 
Botka László az 
MSZP korábbi 
miniszterelnök-je-
löltje lemondott a 
miniszterelnök-je-
löltségről, és ez-
zel tulajdonkép-

pen kiszállt a 2018-as választások-
ból, de az országos politikából is.

Arról erősen megoszlanak 
a vélemények, hogy mi volt 
ennek a lemondásnak a való-
di oka. Botka László, aki 2016. 
év végén kapott lehetőséget 
és jogot az MSZP vezetésétől, 
hogy tárgyaljon az ellenzék-
kel a közös listás indulás te-
kintetében. A meglepő ebben 
az volt, hogy Botka László 
tulajdonképpen egyedül ma-
radt a 2018-as választások 
megszervezésében, és az 
MSZP vezetése előkelő ide-
genként szemlélte azt, hogy 
hogyan küzd Botka, miköz-
ben kezdetben a népszerűsé-
ge kissé megemelkedett, de 
a párté, mármint az MSZP-é 
nem emelkedett, sőt a mos-
tani lemondásával az MSZP 
már csak 9 %-on van a biztos 
pártválasztók körében. Ez a 
folyamat tragikus, hiszen a 
legnagyobb baloldali ellen-
zéki párt, a belőle annakide-
jén kivált Gyurcsány Ferenc 
vezette DK szintjére süllyedt.

Pedig Botka az ország egyik leg-
nagyobb városának, Szegednek 
a több cikluson keresztül ered-
ményesen munkálkodó polgár-
mestere, bár most a lemondása 
után még helyben is személyes 
támadások érik. 

A nagypolitikában Botka lehet, 
hogy elkövetett hibát, illetve hibá-
kat, hiszen például a DK szavazói 
kellettek volna neki, a párt veze-
tője, Gyurcsány Ferenc azonban 
nem. Botka László egy igen ener-
gikus személyiség, aki keményen 
fogalmazott a Fidesz leváltásával 
kapcsolatban is, de ugyanakkor a 
parlamenti létükért küzdő kispár-
tok felé szinte diktátumokat fogal-
mazott meg a közös jelöléssel és 
az összefogással kapcsolatban, 
amely 2014-ben – mint tudjuk - 
nem volt eredményes. Sokakat, 
főleg vállalkozókat is kirázott a 
hideg attól a jelmondattól, hogy 
fizessenek a gazdagok, melyet 
Botka fennen hangoztatott. Ezt 
a mondatot jobban meg kellett 
volna magyarázni, hiszen Botka 
is az arányos közteherviselésre 
gondolt, azaz, aki többet keres, 
fizessen több adót is, de ennek a 

mondatnak volt egy pejoratív, a 
szocializmusban is hangoztatott 
hátszele. 

Hát igen, a Botka-program a 
végállomásához érkezett, hiszen 
nem tudta megnyerni és maga 
mellé állítani a demokratikus el-
lenzéket, és az MSZP vezetőinek 
„arisztokratikus” távolságtartása 
is közrejátszhatott lemondásá-
ban. 

Most persze új helyzet van, 
és úgy tűnik a Botka utáni világ 
aktivizálta az MSZP vezetését. 
Mindenesetre helyre kívánják 
állítani az MSZP nagypárti ellen-
zéki pozícióját, és ennek kapcsán 
újult erővel – és most már Botka 
nélkül – megkezdték a tárgyalá-
sokat. 

Botka a lemondását azzal 
magyarázta, hogy az MSZP 
vezetésébe beépültek a Fi-
desz által mozgatott szemé-
lyek, akik számára Botka 
szókimondása már túl erős 
volt a mostani politikai álló-
vízhez képest. A Fidesznek 
most már nem igazán érdeke 
az MSZP túlságos meggyen-
gülése, mert a Jobbik elnöke, 
Vona Gábor már tett is hívó 
nyilatkozatot a baloldali sza-
vazók felé. Vona azt hangoz-
tatta, hogy korszerűtlen már 
jobboldalról és baloldalról 
beszélni, a fő cél a mostani 
katasztrófába vezető Fide-
szes kormány leváltása.

Valóban sok baloldali szavazó - 
főleg vidéken – a Jobbik felé húz, 
amely még nem volt kormányon, 
és amely párt a legkövetkezete-
sebb ellenfele a Fidesznek, lega-
lább is a magyar parlamentben 
való szereplés szerint.

Igen, az MSZP meggyengülé-
sével egy politikai űr, vákuum 
keletkezett a baloldalon, melyet, 
főleg a fővárosban, Budapesten 
a Gyurcsány Ferenc vezette DK 
igyekszik elfoglalni. 

A Fidesz látja a Jobbik 
megerősödését, szavazó-
bázisának növekedését, és 
ezért most ez a párt lett a 

P e r i s z k ó p
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Vacsorával egybekötött egye-
sületi megbeszélést tartott a 
Jobb Nagykőrösért Egyesület 

vezetősége, tagsága és szakmai 
segítői az elmúlt héten. Bár ko-
moly feladatokról esett szó, s az 
elkövetkező időszakot jellemző 
kemény munkáról, ennek elle-
nére a szakmai vacsora kiemel-

ten jó hangulatban telt. Zágráb 
Nándor alelnök úr virággal és 
ajándékkal köszönte meg Áb-

rahám Editnek a képviselőtes-
tületben végzett munkáját, aki 
biztosította a képviselőt, hogy 
minden eszközzel segíteni fogja 
a munkáját. 

Az Egyesület új programso-
rozatot indít „GondolatÉBRESZ-
TŐ” címmel. Az első alkalom 
2017. november 3. 17 óra a Kini-
zsi Étteremben, amikor is Vágó 
István médiaszakember lesz a 
vendég. A belépés díjtalan, az 
Egyesület minden kedves ér-
deklődőt szeretettel vár! 

K.Zs.B.T.

Tervek, célok, feladatok…

Botka bukása?
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Országos szinten több mint 
kétezer önkormányzat nyert 
a Belügyminisztérium tü-
zelőanyag-pályázatán – minder-
ről Földi László országgyűlési 
képviselő számolt be saját kö-
zösségi oldalán. A térségünk-
ben Újszilvás 3 502 660 forintot, 
Nyársapát 1 244 600 forintot, 
Törtel 4 142 740 forintot, Jász-
karajenő 2 186 940 forintot, Ko-
csér 2 435 860 forintot, Csemő 2 
524 760 forintot kap. A nyertes 
önkormányzatoknak a tűzifát 
a kormányhivatalok erdészeti 
igazgatóságai által nyilvántar-
tott erdőgazdálkodóktól kell 
megvásárolniuk. Az önkor-

mányzatoknak saját rendelet-
ben kell szabályozniuk, hogy 
a tüzelőanyagot milyen módon 
osztják szét. A tűzifát legkésőbb 
február 15-éig kell kiszállítani.

Bár a kormányzati propagan-
da folyamatosan Magyarország 
erősödéséről és soha nem lá-
tott sikerekről beszél, a szegé-
nyek száma hazánkban nem 
csökken, egyes mérések szerint 
növekszik is. Mindezt támasztja 
alá az is, hogy ennyi pénzt kell 
az államnak arra fordítania, 
hogy a rászorulók ne fagyjanak 
meg saját otthonukban.

Tudósítónktól

Az MSZP 2017. október 14-én 
(szombaton) 14 órakor tünte-
tést tartott a Nagykőrösi Reha-
bilitációs Szakkórház melletti 
buszmegállónál. A tüntetés cél-
ja, hogy mielőbb újrainduljon a 
nőgyógyászati szakrendelés és 
a terhesgondozás Nagykőrösön. 
Ebből az alkalomból kérdeztem 
László Ferencet, az MSZP helyi 
szervezetének elnökét, települé-
si képviselőt.

1. Miért éppen a tüntetést, mint 
módszert választotta az MSZP a nő-
gyógyászat visszaállításáért?

 
A nagykőrösi nőgyógyászati 

szakrendelés megszüntetése el-

len először az MSZP tiltakozott 
augusztus 25-én, a kórház előtt 
tartott sajtótájékoztatón, amelyen 
a Hír TV stábja is jelen volt. Sza-
kács László országgyűlési kép-
viselő, frakcióvezető-helyettes 
és Fehér István választókerületi 
elnök fejezték ki aggodalmukat 
amiatt, hogy Nagykőrösön, egy 
24 ezer lakosú városban a kor-
mány hibás politikájából fakadó 
orvoshiány miatt megszűnt egy 
ilyen alapvető ellátási forma. Rá-
adásul olyan embertelen megol-
dást találtak, hogy a kőrösieknek 
reggel 8-ra kellett a kecskeméti 
kórházba menniük. Ezt követő-
en szeptember 2-án egy nyílt le-
vélben kértem az önkormányzat 
egészségügyi bizottságának el-
nökét, hogy a következő ülésen 
vegye napirendre a probléma 
kezelését. Az elnök válaszra sem 
méltatott, és még az ülést sem 
hívta össze, annak ellenére, hogy 
a munkatervben szerepelt. A 
szeptemberi képviselő-testületi 

ülésen felszólaltam a nőgyógyá-
szati szakrendelés visszaállítása 
érdekében, kérve a polgármes-
tert, hogy végre tegyen valamit. 
Ő akkor csak annyit válaszolt, 
hogy hirdetve van az álláshely. 
Ezt követően fogalmazódott meg, 
hogy a nyomásgyakorlás hatá-
rozottabb formáját fogjuk alkal-
mazni és tüntetést hirdettünk. 
Ügyünket felkarolta Gurmai Zita 
volt európai parlamenti képvise-
lő, az Európai Szocialisták Pártja 
és az MSZP nőtagozatának elnö-
ke is.

 

2. Ön szerint ki a felelős azért, hogy 
megszűnt a nőgyógyászat és a terhes-
gondozás Nagykőrösön?

 
A nagykőrösi eset csak a jég-

hegy csúcsa. Hogy óriási bajok 
vannak az egészségügyben, azt 
nem először tapasztalhatjuk meg 
Nagykőrösön, hiszen az elmúlt 
években több háziorvosi és házi 
gyermekorvosi körzet üresedett 
meg, ahova alig lehetett orvost 
találni. Miután a kórházat az Or-

bán-kormány elvette Nagykőrös-
től és államosította, a felelősség 
egyértelműen a kormányé. Pont 
a polgármester mondta, hogy az 
sztk-rendelésért 8 ezer forint jár 
óránként. Mindenki tudja, hogy 
magánrendelésen ennyiért az aj-
tót sem nyitják ki. Jelenleg a ma-
gyar egészségügy nem tud sem a 
külföldhöz, sem a magánrende-
lésekhez viszonyítva versenyké-
pes fizetést adni az egészségügyi 
dolgozóknak. Az ápolók és a 
nővérek még kiszolgáltatottabb 
helyzetben vannak, mert ők, ha 
tudnak is másodaállást vállalni, 

Nagy a szegénység, tűzifát 
oszt az állam

„Eljöttek az emberek, nem 
féltek a hatalom szolgáitól”

a morzsáját sem keresik meg 
annak, mint adott esetben egy 
orvos. Miközben óriási a baj az 

egészségügyben, azt látjuk, hogy 
százmilliárdok tűnnek el vagy tel-
jesen fölösleges beruházásokra 
költik el. Ezért nekem Czira Sza-
bolcs azon kérdésére, hogy mi az 
ötletem, az a válaszom, hogy tes-
sék az elherdált százmilliárdokat 
visszarakni a kasszába és rögtön 
lesz pénz a nőgyógyászati szak-
rendelésre is.

 
3. Milyen hangulatot érzékelt a la-

kosság köréből?
 
Nagyon sokan megkerestek, 

miután először nyilvánosan til-
takoztunk a megszüntetés ellen. 
Számos elképesztő történetet 
ismertem meg arról, hogy mi-
ként bántak a nagykőrösi nőkkel 
Kecskeméten. Értetlenül vették 
tudomásul, hogy ha már Nagykő-
rösön van egy felszerelt rendelő, 
akkor miért nem jön Kecskemét-
ről át az orvos, miért innen kell a 
reggeli iszonyatosan zsúfolt isko-
lásbuszokkal átmenni? Az egész-
ségügy problémájából fakadóan 
nem lehet a megoldás, hogy 
mindent a kecskeméti kórházra 
tolnak. Annak az intézménynek 
is véges a kapacitása.

 
4. Elérte-e a rendezvény a célját?
 

Abban mindenképpen elérte, 
hogy a fideszes Czira-újság ma-
nipulációja ellenére eljöttek az 
emberek, nem féltek a hatalom 
szolgáitól, akik most is minden 
résztvevőt lefényképeztek, le-
videóztak, ezzel félemlítve meg 
őket. A rendezvényt élőben köz-
vetítette az MSZP Facebook-olda-
la, és néhány óra alatt már több 
mint 10 ezren látták, hallották 
a beszédekről készült videót. 
Gurmai Zita a nagykőrösi eset 
apropóján délelőtt Budapesten 
tartott sajtótájékoztatót, amelyről 
az országos média beszámolt. Ha 
ezt nézzük, mindenképpen sike-
res volt a szombati rendezvény. 
Ugyanakkor azt fontosnak tartom 
kihangsúlyozni, hogy dr. Székely 
Andrást, aki tavasszal töltötte be 
70. életévét, nagyon tisztelem, és 
innen is jó egészséget kívánok 
neki, de úgy gondolom, hogy az 
ő „hadba állítása” csak átmeneti 
megoldás. Ha valamiért ő is abba-
hagyja, akkor ott vagyunk, ahol 
a part szakad. Az MSZP 2018-as 
kormányra kerülése esetén igaz-
ságot tesz az egészségügyben is.

K.Zs.B.T.



www.hetihirek.hu 72013. január. 01.

***
Mórickához így szólt a tanár 

nénije: 
-	 ha mindig így hazudo-

zol, mint nekem most kisfiam, 
akkor tebelőled biztosan politi-
kus lesz.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjastól, amikor az orvos 
megkérdezte, hogy hol érzi a 
fájdalmat, így válaszolt: 

-	 itt az ágyban, doktor 
úr!

***
A politikusokban és a sö-

rösüvegekben az a közös, 
hogy nyaktól felfelé üresek.

***
Móricka szerint a méh és a 

darázs között az a különbség, 
hogy az utóbbi nem gyűjti a va-
sat.

***
A hegyipásztorban és a szik-

lamászóban az a közös, hogy 
mindkettő marhára vigyáz a 
hegyen…

***

Okos Béla könyvelő sze-
rint a tudósok még most 
sem tudják igazán, hogy ki 
volt az az első ember, aki 
megállapította magáról, 
hogy ő már nem majom, ha-
nem okos politikus.

72017. október 17. www.hetihirek.hu

Sebes Maca szerint a sze-
relem a fény, ami bevilágít-
ja az ember életét, a házas-
ság viszont ennek a villany-
számlája.

***
A tanár kérdezi Mórickát:
-	 Hogyan hívják a tehén 

víz alatti otthonát?
Mire Móricka:
-	 Búúúvár!

***
A XX. század legnagyobb 

tragédiája az, hogy annaki-
dején az angol Titanic sül�-
lyedt el, és nem az orosz 
Auróra.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

azért van több ember a világon, 
mint majom, mert az ágyban 
sokkal könnyebb szexelni, mint 
a fa tetején.

***
A mexikói rigót spanyolul 

Rodrigónak hívják.
***

Két egyenként egy mázsás 
gorilla már odaülhet a moziban, 
ahová akar, és nem oda, ahova 
a jegye szól.

***
Az egyszeri politikus, ha 

kesztyűt húz, mindig bele-
néz, hogy nincs-e benne az 
ellenség keze.

***
Az udvarias politikai termi-

nátor soha sem szakítja félbe a 
nyilatkozó ellenfelét.

***
A ET. és az egyszeri politi-

kus között az a különbség, 
hogy az ET. mindig hazavágy. Isten éltesse a

névnapjukat
ünneplőket!
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Október 23. Hétfő: 

Gyöngyi

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Október 16-tól 22-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Október 23-tól 29-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
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Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondolat-
ban, hogy mi lenne akkor, ha ha-
zánkban lennének olyan napok, 
amikor fizikai képtelenség lenne 
hazudni. Ebben a helyzetben ki-
től és mit kérdeznénk?

Talán emlékeznek a Kedves 
Olvasók, hogy az elmúlt héten 
nyílt levelet írtam Dr. Nyíkos Sára 
címzetes főjegyző részére. Azt 
kifogásoltam, hogy a Polgármes-
teri Hivatal mögött két gépjármű 
– melyből az egyik autó értesülé-
sink alapján az egyik irodavezető 
tulajdona – a rokkantak részére 
fenntartott helyet foglalta el úgy, 
hogy nem rendelkeztek rok-
kantsági igazolvánnyal. Miután 
az ügyben a rendőri intézkedés 
megtörtént, a hivatal munkatársai 
egy zsákkal lefedték a rokkantsá-
gi parkolót jelző táblát. Éppen 
ezért a következő kérdéseket tet-
tem fel a Főjegyző Asszonynak 
(a kérdéseket természetesen hi-
vatalos formában megküldtem a 
hivatali e-mail címre is): 

Tisztelettel kérdezem Főjegyző As�-
szonytól, hogy nem történt-e hivatali 
visszaélés? Miért takarták le azok után 
a táblát, miután – információink sze-
rint az Ön kollégái, ráadásul az egyik 
az Ön irodavezetője, aki szabályta-
lanul parkolt– megbírságolták a sza-
bálysértőket? Milyen belső szabályzat 
alapján dönthet bárki a hivatalban ar-
ról, hogy egyik pillanatban rokkantsági 
parkoló, a másikban pedig nem az a bi-
zonyos két hely? Nem érzi, hogy ezzel 
jogbizonytalanságot idéz elő a hivatal? 
Ugyanis ha éppen a „bezsákolt”, nem 
látható tábla miatt odaáll valaki, majd 
hipp-hopp, hivatali intézkedés alapján 
lekerül a zsák, akkor az ott parkoló 
autós kerül kellemetlen helyzetbe, pe-
dig a parkolás kezdetekor semmilyen 
szabálysértést nem követett el. De az 
is nonszensz, ha a hivatal saját igényei 
alapján bármikor megszűntetheti egy 
zsákkal a rokkantsági parkolót. Ez 
ugyanis a jogbizonytalanságon túl a 
fogyatékkal élők semmibevételét jelent-
heti. Ön ezt nem így gondolja?

A fenti kérdésekre a Főjegy-
ző Asszony a következő választ 
adta:

„Heti Hírek
Kiss Zsoltné Berényi Tünde
vezető szerkesztő részére
 2017. október 9-én küldött 

megkeresésére tájékozta-
tom, hogy az abban foglalt 
ügyben a Nagykőrösi Ren-
dőrkapitányság Rendészeti 

Ön kitől és mit kérdezne?
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Dr. Nyíkos Sára jegyző rend-
szeresen beszámol a Nagy-
kőrösi Polgármesteri Hivatal 
dolgozói létszámának alakulá-
sáról. Elmondható, hogy nagy 
a jövés-menés a házban, amit a 
szeptemberi jegyzői tájékoztató 
is alátámaszt.

Az írásos anyag szerint nyá-
ron egy köztisztviselőt vettek 
fel határozatlan idejű kineve-
zéssel. Ezzel szemben három 
dolgozó jogviszonya megszűnt. 
Az egyiké próbaidő alatt, a má-
sik lemondással, a harmadik 

pedig átszervezés miatt felmon-
dással távozott.

 
Tudósítónktól

Meglehetősen ritkásra 
szabta az idei munkatervét 
a nagykőrösi önkormány-
zat képviselő-testülete. Már 
tavasszal számos találgatás 

kelt szárnyra azzal kapcsolat-
ban, hogy miért maradt el az 
önkormányzat április havi kép-
viselő-testületi ülése? Az ülés 
nem maradt el, pusztán annyi 
történt, hogy a tavaly elfogadott 
2017. évi munkatervben nem 
szerepelt az áprilisi ülés. Erre 
az esztendőre csak február 16., 
március 30., május 25., június 
29., szeptember 28. és novem-
ber 30. napjai szerepelnek. Ez 
azt jelenti, hogy szeptember 
után ebben a hónapban sem 
ül össze a szenátus, aki a város 

képviselőinek ölre menő harcá-
ra kíváncsi, annak egészen no-
vember 30-ig kell várni. Akkor 
viszont jól jegyezze meg, hogy 
mi történik, ugyanis a követke-
ző, decemberi hónap is üres, 
akkor sem lesz ülés. Természe-
tesen amennyiben sürgős, ha-
táridős döntésre van szükség, 
akkor rendkívüli tanácskozást 
hívnak össze az aktuális napi-
renddel.

A helyi közéletet követőkben 
azért alakulhat ki hiányérzet a 
foghíjas ülésezések miatt, mert 
az elmúlt évtizedekben a havi 
„önkívület” volt a megszokott.

Mindezt csak azért érde-
mes megjegyezni, hogy míg 
a fideszes városvezetés je-
lentősen megkurtította az 
ülések számát, tehát sokkal 
kevesebb munkát ad a kép-
viselőknek, azzal párhuza-
mosan a fideszes képviselők 
javaslatára 30 százalékkal 
emelték saját fizetésüket.

Tudósítónktól

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 
06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

Októberben nem ülésezik
a nagykőrösi szenátus

Nagy a jövés-menés
a nagykőrösi városházán

Osztálya szabálysértési eljá-
rást indított.

 Kérem fenti tájékoztatá-
som szíves tudomásul véte-
lét.

 Dr. Nyíkos Sára
címzetes főjegyző”
 
Kedves Olvasóink! Önök a 

válasz láttán nem érzik azt, 
hogy nagyképű arroganci-
ával még hülyének is néz 
bennünket a Jegyző, aki a 
mi adónkból azért kapja a 
fizetését, hogy rendben, jog-
szerűen menjenek városunk-
ban a dolgok? Valamint Önök 
szerint egy olyan ember nyi-
latkozik ilyen semmitmondó-
an, és a konkrét kérdésekre 
szándékosan nem válaszol-
va, aki lelkiismeretes, mert 
úgy nevelték?Hiszen a Jegy-
ző saját magáról könnyek 
között azt állítja! 

Véleményem szerint a jó ne-
velést kapott ember, aki nem 
mellesleg intelligens is, minden-
képpen ír a levelére „Tisztelt” 
kezdetű megszólítást, és a leve-
le végére pedig odaírja, hogy 
„Tisztelettel” vagy „Üdvözlettel”. 
Ennyit a könnyek közti vallomás-
ról…

Akkor újból felteszem a kér-
dést itt az újság hasábjain (és ter-
mészetesen hivatalos formában 
a hivatalnak küldött e-mailben 
is):

Tisztelettel kérdezem Fő-
jegyző Asszonytól, hogy nem 
történt-e hivatali visszaélés? 
Miért takarták le azok után 
a táblát, miután – informáci-
óink szerint az Ön kollégái, 
ráadásul az egyik az Ön 
irodavezetője, aki szabályta-
lanul parkolt– megbírságol-
ták a szabálysértőket? Milyen 
belső szabályzat alapján 
dönthet bárki a hivatalban 
arról, hogy egyik pillanatban 
rokkantsági parkoló, a má-
sikban pedig nem az a bizo-
nyos két hely? Nem érzi, hogy 
ezzel jogbizonytalanságot 
idéz elő a hivatal? Ugyanis 
ha éppen a „bezsákolt”, nem 
látható tábla miatt odaáll va-
laki, majd hipp-hopp, hivata-
li intézkedés alapján lekerül 
a zsák, akkor az ott parkoló 
autós kerül kellemetlen hely-
zetbe, pedig a parkolás kez-
detekor semmilyen szabály-
sértést nem követett el. De 
az is nonszensz, ha a hivatal 
saját igényei alapján bármi-
kor megszűntetheti egy zsák-
kal a rokkantsági parkolót. 
Ez ugyanis a jogbizonytalan-
ságon túl a fogyatékkal élők 
semmibevételét jelentheti. 
Ön ezt nem így gondolja?

Válaszát várva tisztelettel, 
Kiss Zsoltné Berényi Tünde
vezető szerkesztő

És Ön kitől és mit kérdezne?
/Folytatás következik/
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Igen nagyvonalú volt az 
Emberi Erőforrások Minisz-
tériuma (EMMI) a Koráb-
ban Érkeztem Alapítvánnyal 
kapcsolatban, hiszen úgy ítél-
ték neki oda az 1,2 milliárd fo-
rintnyi pályázati pénzt koraszü-
lötteket segítő mentorállásokra, 
hogy a pályázati költségek jó 
részét „keretösszeg-szemlélet-
tel” csak megbecsülte az Alapít-
vány, ám még csak most kezdi 
toborozni a programban részt-
vevőket.

Pedig az eredeti pályá-
zati kiírásban konkrétan 
szerepelt, hogy a tervezett 
költségek alátámasztására 
konkrét árajánlatokkal kell 
alátámasztani, és ennek a 
két másik hasonló tevékeny-
séggel foglalkozó civil szer-
vezet eleget is tett, és így 
csak feleannyi támogatást 
nyertek el.

Ez a másik két szervezet egy 
pécsi és egy debreceni civil ala-
pítvány hatszáz millió forinthoz 
jutott egyenként. 

A botrány akkor robbant ki, 
amikor Hadházy Ákos az LMP 
korrupcióellenes ügyvivője 
kikérte a Korábban Érkeztem 
Alapítvány pályázatának meg-

valósíthatósági tervét. A doku-
mentum rendkívül szűkszavú a 
költséget illetően, hiszen lénye-
gében csak felsorolja azokat, és 
így hozza ki az 1,2 milliárd forint 
igényt ingatlanbérletre, szakér-
tői díjakra, tanulmányokra és 
marketing költségekre, melyet 
meg is kapott. A számadatok-
ból az derült ki, hogy való-
ban csak előzetesen megbe-
csült költségekről van szó, 
amely például a szakértői 
díjak vonatkozásában 8-10 
ezer forintos óradíjra rúg. 
Felmerül természetesen az 
ingatlanbérletek ügye is, a 
marketing költségek eltúl-
zása, és a különféle tanul-
mányokra szánt költségek 
mértéke, melyekből egyér-
telműen a szakmai hozzá 
nem értés látszik, hiszen a 
koraszülötteket kellene első-
sorban közvetlenül segíteni ér-
demben, és nem pedig négy fal 
között elképzelt és kitalált költ-
ségeket felsorolni és igényelni. 

Megint az látható, hogy a 
megvalósítandó cél valóban 
humánus és fontos, de a meg-
valósítás módja, összehasonlít-
va a másik két pályázat költség-
szintjével, kifejezetten pazarló, 
azoknak duplája.

Bakonyiné Soós Magda

Nagykőrös volt a téma az 
MSZP sajtótájékoztatóján is
(MTI) Az MSZP szerint az em-

berek egészsége is a jövő évi 
választások tétje. Gurmai Zita, a 

szocialisták elnökségi tagja, nő-
tagozatának elnöke fogalmazta 
ezt meg szombaton délelőtt, Bu-
dapesten a képviselői irodaház 
előtt tartott sajtótájékoztatóján, 
hangsúlyozva, hogy a Fidesz 
egyre több helyen szüntette 
meg a közegészségügyi ellá-
tást.  Emlékeztetett: napközben 
Nagykőrösön tartanak tünte-
tést, amiért a nőknek a 24 ezer 
lakosú településről Kecskemét-
re kell átmenniük reggel 8 és 
10 óra között, ha nőgyógyászati 
kezelést szeretnének kapni.

„Ide vezetett, hogy a Fidesz 
évente 100 milliárd forintot ello-

pott a magyar emberek gyógyí-
tásából” - fogalmazott Gurmai 
Zita. Hozzátette: régebben csak 
azoknak kellett privát rendelés-
re járniuk, akinek volt rá pén-
zük, ma pedig már mindenki-
nek fizetnie kell a gyógyításért, 
különben áldozattá válik. A 
Fidesz egészségügyi politikájá-
nak eredményeként évente töb-
ben halnak meg egészségügyi 
fertőzésben, mint közlekedési 
balesetben, 1,2 millió ember 
nem jut orvoshoz, 2 millió em-
ber pedig hiába vár sürgősségi 
ellátásra, miközben naponta 
két orvos és három nővér hagy-
ja ott az egészségügyet - sorolta. 
A MSZP ezzel szemben 2018-
as kormányra kerülése esetén 
„igazságot tesz az egészségügy-
ben is”, és „nem stadionokra, 
hanem jól felszerelt rendelőkre, 
kórházakra, korszerű műsze-
rekre, jól fizetett orvosokra, nő-
vérekre” fordítja az adófizetők 
pénzét - jelentette ki Gurmai 
Zita.

 
MSZP Nagykőrösi Szervezete
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Véleményem szerint fi-
gyelemelterelésre szolgál a 
magyar származású amerikai 
üzletember ellen bejelentett 
konzultáció, mert addig sem 
Magyarország mostani újgaz-
dagjairól van szó, akik minden 
pályázatot megnyernek.

Miközben a kormányoldal 
a Soros-terv végrehajtá-
sától félti hazánkat, Soros 
György Nyílt Társadalom 
Alapítványának budapesti 
szóvivője, Csontos Csaba 
egyértelművé tette, mind-
ez csak figyelemelterelés: 
az Amerikában élő magyar 
milliárdos démonizálása, 
vagy az általa alapított Ma-
gyarországon működő Nyílt 
Társadalom Alapítvány elle-
ni támadás alkalmas lehet 
arra, hogy az ország valódi 
problémái helyett, úgymint 
az oktatás, az egészségügy, 
az egyre terjedő szegény-
ség, valamint az elhatalma-
sodó korrupció helyett vala-
mi más, számukra megfog-
hatatlan dologról beszélje-
nek az emberek. 

A szóvivő határozottan vis�-
szautasította azokat a Fideszes 
vádakat, amelyek szerint Soros 
irányítaná az Európai Unió leg-
főbb döntéshozóit, vagy egyéb 
politikai testületeit. 

Nem igaz az az állítás sem, 
hogy az alapítvány bármilyen 
módon érdekelt lenne az Euró-
pára nehezedő menekült mig-
ránsnyomás növekedésében. A 
Fidesz most kikéri az állampol-
gárok véleményét erről a nem 
létező Soros-tervről. 

Csak hát tudjuk, hogy a So-
rosnak tulajdonított állítások 
gyakorlatilag hamisnak bizo-
nyultak a kormányoldal részé-
ről, éppen úgy, mint az őszi el-
lenzéki zavargásokra vonatkozó 
víziók is!

A Nyílt Társadalom Ala-
pítvány civil szervezet, nem 
politikai szereplő, és nem is 
lesz az, állítja a budapesti 
szóvivő.

Ehhez képest a jelenlegi ha-
talomnak szüksége van ellen-
ségképre. Így Soros Györgyre, 
meg a migránsok gyűlöletére. 

Olvasói levél: Százmilliók?

Mert addig sem foglalkozik ez a 
nép az ország valódi problémá-
ival. A kormány azt állítja, hogy 
Brüsszel Soros György tervét 
hajtja végre, és milliószámra 
akar betelepíteni Európába 
migránsokat. Sőt azt is állítják, 
hogy Soros György zsebében 
van az egész Európai Unió és 
annak vezérkara. 

Soros György is megszólalt 
az európai menekült politikával 
kapcsolatban, s a következőket 
mondta: „Mi nem utaztatunk 
menekülteket, migránsokat, és 
nem fokozzuk a bevándorlást 
Európába, a menekülők moz-
gásában semmiféle segítséget 
nem nyújtunk!”

Navracsics Tibor Fideszes 
európai parlamenti képvi-
selő is kifejtette, hogy sem-
miféle Európai Uniós Soros 
György-féle terv végrehaj-
tásáról nem tud, és ez nem 
is téma az Unióban. A mi-
niszterelnök-helyettes, Semjén 

Zsolt úgy cáfolta Navracsicsot, 
hogy Navracsics Brüsszelben 
nem tudhatja, hogy az egész 
Európai Unió és annak vezetői 
Soros zsebében vannak, és ezt 
mi, innen Magyarországról job-
ban látjuk, mint Navracsics Ti-
bor Brüsszelben.

Azt sem szabad elfelejteni, 
hogy Orbán Viktort és mai veze-
tő társait éppen Soros György 
támogatta a külföldi tanulmá-
nyaik elvégzése tekintetében. 
A hála nem politikai kategória, 
és most ők, mármint Orbánék 
ezért harapnak Soros György 
támogató kezébe.

Ha Soros György hibá-
zott, akkor az az volt, hogy 
a rendszerváltás idején Or-
bánékat támogatta, de per-
sze erről nem lesz Nemzeti 
Konzultáció. 

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: Orbán Soros-tervet sző?
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A kollektív bölcsesség az 
marhaság! A kollektív hü-
lyeség az valóság...” (Pop-
per Péter)

Kustár Tamás emlékeze-
tes bombasztikus bejelen-
tése – hogy tudni illik, a pol-
gármesternek cezarománi-
ája van – sokunkat nem ért 
váratlanul! Hiszen csak a vak 
nem látja: valóban komolyan 
beteg ember vezeti a várost. 
Még pedig pillanatnyi hangula-
ta, idegállapota, vagy ki tudja 
mi szerint. 

Vannak olyan jelek is, 
hogy egyes egyedül a gyűlö-
let a motiváció. 

Az előzőre eklatáns példa az 
oktatási bizottság elnöke – Sza-
bóné Irházi Zsuzsanna – „vere-
tes” hivatkozása a Civilek Háza 
létrehozatala során megnyilvá-
nult háborúság idején. Kijelent-
vén: „Tessenek tudomásul 
venni, vannak olyan ügyek, 
melyek eldöntéséhez joga 
van a polgármester úrnak 
az érintettek megkérdezése 
nélkül is!” Egy így világos! És 
így is történt!

Kustár Tamás véleménynyil-
vánítása azért volt várostörté-
neti, mert a korábbi, több ciklu-
son át alpolgármester mondta, 
amit mondott! 

Természetesen azóta is a „Fő-
belövendők” egyik vezéralakja. 

Ezzel paralel arról is meggyő-
ződhettünk, hogy a teljes város-
vezetés, c. főjegyzőstül, kabi-
netirodásostul a helyi szená-
tus többségi oldalának lelkes 
támogatásával kiszolgálója a 
polgármester valamennyi hó-
bortjának. Kritikáról szó nem 
lehet!

Következésképp, a döntések 
mindegyike egy személy hatás-
köre: Czira Szabolcsé!

Ezért van az, hogy amennyi-
ben az emberfia várospolitikai 
ügyben bevetődik a városházá-
ra, és ezért – hiteles forrásként! 
– az illetékes iroda szakembe-
réhez fordul (na), választ nem 
kap! 

„Mindenben a Polgármes-
ter Úr illetékes!” Senki más 
nem nyilatkozhat.

Pedig manapság már nem 
arról van szó, hogy pusztulnak 
a tyúkok, oltani kéne a kutyát, 
nyakunkon a száj-, és köröm-
fájás... Hanem: volt-e grémi-
um, mely döntött a Hősök-tere 
„megújítása” részletei fölött? 

Hogy kell-e „városkapu” eb-
ben az eszement formában? 
Meg egyáltalán...

Hogy milyen legyen az 
”Arany-család” szoborkompo-
zíció? Stb. stb. 

Ebben a mai helyzetben az 

a tragikus, hogy a döntéshoza-
talban érintettek – előkészítés, 
szakértők, képviselőtestület 
– automatizmusa sorozatosan 
érvényesíti a „Nagy Vezető” 
elképzelését. Meg sem kell kér-
dezni, semmiről. Mindenki tud-
ja, mi a dolga!

Onnan „bentről” senki-
nek fel sem tűnik a dönté-
sek antidemokratikus mód-
ja, gyakorlata. Tehát – jó 
ideje – természetes, hogy 
mindenben egyedül a pol-
gármester az „Illetékes” 
(Elvtárs)! 

Vö. Koltai Robert ’80-as évek 
elvtársi kabaré-„figurájával”!

Visszatérve a Hősök-terére: 
arról ki döntött, hogy az 
„Arany-család” műalkotás 
nem 2017-ben, az „Arany-év-
ben” kerül felállításra, ha-
nem majd jövőre? Milyen 
alkalomból?

Nem mellékes, de az „stb”-
hez tartozik, és egyben aktuális 
a néhány hete, testületi ülésen 
bemutatott „Piac-felújítás” ter-
ve.

A bemutató során döbbene-
tes volt a tervező azon beje-
lentése, hogy a „mi” piacunk 
tervkoncepciójába igyekezett 
beépíteni a Dániában, Hollan-
diában szerzett tapasztalatait! 
(SIC!)

Amennyiben elfogadjuk, 
hogy minden piac annak 
a termelési-kereskedelmi 
(árucsere) kultúrának az 
esszenciája, ahol az, szá-
zadok során, természetes 
úton jött létre és gyakor-
lattá válva működik, akkor 
milyen hasznosítható eleme 
van akár a dán, akár a hol-
land piacnak Kőrösön?

Ahogy ott nincsenek ős-
termelők, kofák, lángossü-
tők, stb. éppen úgy hiányzik 
nálunk a halpiac, a tej-, és 
sajtpiac hihetetlen gazdag 
választéka!

Mindez nem zavarta a hallga-
tóságot, és a hosszas tervbemu-
tatót csendben, hallgatagon és 
megelégedve nézte végig a tes-
tület. – „Kibicnek semmi sem 
drága!”

Mindezt betetőzte, az ÖH 
– Önkívületi Hírek – minapi 
száma, melynek címlapján a 
szerkesztőség bemutatta a piac 
„látványterveit”.

Azok valóban lenyűgöző 
munkadarabok! Némelyike 
„nonfiguratív” alkotásnak is ér-
telmezhető lehetne! Mondjuk a 
Svájci-ház egyik kiállításán. Na, 
de hogy ebből miként rajzoló-
dik ki a PIAC? 

Azt csak a tervező, és a pol-
gármester tudhatja. Viszont a 
legérdekeltebbek, az állandó 
árusok, a kistermelők nem tud-
nak semmit! Sem a „koncep-
cióról” – vö. Dánia, Hollandia 
– sem a részletekről. Például 
arról sem, merre megy a jármű-
forgalom, ha a piac egészen a 
víztorony lábáig fog húzódni?  

Többek szerint a mostani 
„Piac-felújítás” II. üteme a 
néhány évvel korábbinak, 
melynek során „sikerült” a 
kistermelők asztalait olyan 
közelre tervezni – jóváhagy-
ni! – és kialakítani, hogy 
a két asztal közötti folyo-
són két „méretes” kuncsaft 
„cekkereivel” nem fér egy-
más mellett! Az egyiknek ki 
kell „farolni”. De baj van a 
babakocsival is...

És akkor is kikérték a lakos-
ság véleményét! Nemde? 

Kőrös „tudatos 
városfejlesztésé-
nek” bármelyik 
elemét is vizsgál-
juk, van egy mind-
egyikre jellemző, 
koncepcionális mo-
mentum! A „Vezérlő 
Elv”!

Itt minden el-
avult! Mindent meg 
kell újítani!

Még pedig úgy, 
ahogy – Czira Sza-
bolcs Sándor – pol-
gármester akarja! Akit 
nem érdekel senkinek 
a véleménye. Ezért 
lett nyilvánvaló, 
hogy Czira a város-
történet legmegosz-
tóbb személyisége. 
Mióta Ő a polgár-
mester: „Vagyunk 
MI”! – A hatalmon lévők

És „Vannak ők!” – a kri-
tikusok, a másvéleményen 
lévők, a „károgók”, a „kava-
rók”, stb.

Az nem vitás, hogy vannak 
megújítandó dolgok a város-
ban. Kint és bent is.

Ám ideje lenne, ha maga a polgár-
mester, Czira Szabolcs is megújulna!

Ennek nem sok esélye van. 
De ki tudja?

Csak a Mindenható...
Mert, ha nincs másféle meg-

újulás, minden marad a ré-
giben! És következnek olyan 
újabb ökörségek, mint amilye-

nek a Hősök-terén „kápráztat-
ják el” a nézelődőt: játszótér a 
„PIETÁ-tól alig néhány lépés-
re. – Simára csiszolt, mászó-
kának szánt faoszlopokkal! – 
Arany-szobor alapja a szobor 
nélkül. 

Városkapu - „szimbóleumok” 
várostörténeti adatokkal, me-

lyek kijavításuk után is zömük-
ben értelmezhetetlenek a né-
zelődök többségének!

Mindez azért van így, mert a 
döntéshozó polgármesterünk 
elhatározta, 2017 – az Arany 
Év – és 2018 – a várossá nyil-
vánítás évfordulója – öszvére-
sítését. Így lett a Hősök teréből 
„történelmi emlékhely, ahol a 
„városkapuk” oszlopaira elhe-

lyezett kerámialapokról tanul-
mányozható Kőrös városának 
egynémely múltbéli adata.

Természetesen köztük van 
az is, melyről utódaink megtud-
hatják ki volt az a „helytörténe-
ti alak” (polgármester), akinek 
köszönhető ez a „megújulás”!

Például az, hogy aki törté-
nelmi forrást gyűjtve sétafi-
kál a Hősök terén, tanulmá-
nya végére odabiggyeszthe-
ti: 

Forrás: A „Kecskeméti 
kapu” északi pillére. 

A múzeum úgy is ZÁRVA!

Tóth Barna

Aktuális -  Egyedül nem megy...
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Magyarországon a leg-
több összeadási hibát az 
anyakönyvvezetők követik 
el.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

semmi különbség az néme-
lyik ügyvéd és a ribanc között: 
mindkettőnek előre kell fizetni, 
és utána pedig könyörögni kell 
nekik, hogy mozogjanak már...

***
Ha egy politikus férje az 

esti vacsora közben a gyer-
tyafényre gondol, annak 
egyértelműen az áramkima-
radás az oka.

***
A japán szamuráj így igazítja 

útba a sast: 
-	 szálljon arra!

***
A disznó és az egyszeri politi-

kus között az a különbség, hogy 
az előbbi nem válik politikussá, 
ha berúg.

***
A cigány szuperhőst nálunk 

dikmán-nak hívják.
***

Nemzeti Konzultáció még 
a régi Szovjetunióban:

Első kérdés: ki a példaké-
ped?

Második kérdés: miért ép-
pen Lenin?

***
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Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas kijelentette, hogy 
ő örökké akar élni, s ez eddig 
még sikerült is neki...

***
Okos Béla könyvelő szerint a 

pénz nem boldogít, csak az, ami 
neki van.

***
A citrom olyan gyümölcs az 

unortodox gazdaságban, ame-
lyik a citrompótló pótlására 
szolgál.

***
A szocializmus olyan 

problémák megoldására 
volt jó, melyek csak abban a 
rendszerben léteztek.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint az ő anyósa 
olyan, mint a medve: félni kell 
az ölelésétől.

***
Az egyszeri politikus így 

jellemezte az ellenfeleit: vi-
gyázni kell velük, mert ezek 
báránybőrbe bújt birkák.

***
Az idő pénz, mondta a fizető-

pincér, és a számlához hozzáad-
ta a dátumot is.

***
Olyan nincs – kérdezte az 

egyszeri szurkoló -, hogy a ve-
rekedés közben futballmeccs 
törne ki?

***
Az egyszeri bértollnok 

írta: minden publicitás jó, 
kivéve a nekrológot.

Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak.

Kezdve a KŐRÖSI SZÁM-mal, 
ha igaz, a héten megkezdő-
dik „csatornapénz” kifizetése. 
Vagyis a 94.630 forint. Tehát 
ezzel, ebben a formában a to-
vábbiakban nem kell foglalkoz-
nunk!

Marad a másik kettő – dr. Czi-
ra Szabolcs Sándor tartozása – 

valamint, Kecskemétre naponta 
ingázók száma, úgy tűnik, egy 
ideig még marad.

Tehát a két másik KŐRÖSI 
SZÁM: 2.603.136 forint, - Czi-
ra tartozása! – és a 4.000, 
mint a napi ingázók lélekszáma 
nem változik. 

Ám akármelyik is csökkenne, 
módosítunk!

Más.
Hosszú ideje, hogy város-

APRÓSÁGOK
vezetésünk – kabinetiroda, 
szakszemélyzet, stb. – „fá-
ziskésében” szenved! 

Ismeretes, hogy a Tégla-
gyári út mentén, az egykori 
SHANSHIN- üzem épületeit át-
vette a szintén japán „SIIX Cor-
poration” cég. 

Nem sokkal később, átellen-
ben, az út túloldalán megkezdő-
dött annak a gyártelepnek a ki-
alakítása, amit a SHANSHIN-ba 
települt vállalkozások építtet-
tek. Ez a „Nagyberuházás” nem 
régen elkészült, és az átköltö-
zés – három cég – megtörtént. 
A munka folyamatos.

A SIIX Corporation Hungary 
Kft. még nem működik. Úgy 
tudjuk a csarnokok átalakítása 
egy hónap múlva lesz teljes, a 
gyártás akkor kezdődhet. A „fá-
ziskésés” ezzel kapcsolatos!

Ugyanis az ÖH – Önkívü-
leti Hírek – július 14-i szá-
mának címoldalán azt ol-
vashattuk: „Megkezdődtek 
a próbagyártások”. (Már, 
mint a SIIX-ben.) A fotón 
nem a gyártásban résztve-

vők, hanem a „szemléző” 
Czira Szabolcs és Körtvélye-

si Attila látható!
Ugyan ebben a számban 

másik bombasztikus hír, fo-
tóval illusztrálva: 
„Így épül a Tégla-
gyári „utca”!

A „munka” előre-
haladásáról napon-
ta meggyőződhet-
nek az arra járók. 
Haladás = 0!

Majd egy héttel 
később megjelent 
„Útkezelői” tájé-
koztatóból – alá-
író Szilágyi Csaba 
irodavezető – meg-

tudhattuk azt is, hogy valóban 
járhatatlan a Téglagyári út! Va-
lamint, merre lehet kikerülni a 
lezárt útszakaszt?

Igaz, hogy nem július 26-tól 
kezdve, mert már egy hónapja 
megkezdték a burkolatbontást! 
– Arra nincs utalás, hogy ez az 
állapot meddig tart? 

Hála a „tudatás városfejlesz-
tésnek”!

A „fáziskésés” újabb szép 
példájaként a hét folyamán a 
középen járhatatlan Téglagyári 

út két szakaszára 
kitett „Zsákutca”- 
tábla adja tudtul, 
hogy probléma ál-
lott elő…

Más!
Az is a „fáziské-

sés” kategóriájához 
tartozik, amit az 
„útfejlesztésekkel” 
kapcsolatban már 
korábban észlel-
tünk. Hogy t.i. a 

2015-ben befejezett „négyüte-
mes” beruházás ez év tavaszán, 
az V. ütemmel folytatódott. Majd 
pedig ez kiegészült a helyi „út-
felelős” Horváth Tibor szorgos 
tudósításaiból, a mart-aszfalttal 
modernizált burkolatú utcák 
építésével. Melyek HT. szerint 
két ütemben készültek, de sen-
ki nem tudja, melyik, melyik 
ütemben?

Persze nem ez a fontos, ha-
nem hogy járhatóak azok is!

De akkor minek a 
hangzatos „üteme-
zés”?

Ugyanez vonat-
kozik a „járdaépí-
tési programra” 
is! A minap tudtuk 
meg, hogy a Mú-
zeum-kert melletti 
járda a program III. 
ütemében készül! 
Fontos ez? 

Melyik volt az I. 
és a II?

A többi, stimmt?

- tóba –
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TELEVÍZIÓMŰSOR OKTÓBER 17 - OKTÓBER 23.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:40 - Kenó
06:45 - Srpski ekran
07:15 - Unser Bildschirm
07:45 - Ridikül
08:40 - Elfeledett szerelem
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Jamie 15 perces kajái
13:15 - Charly, majom a 
családban
14:05 - Don Matteo
15:10 - A vidéki doktor
16:00 - A múlt árnyékában
17:00 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Önök kérték
21:25 - Velvet Divatház III.
22:10 - Kenó
22:20 - Cédrusliget
23:10 - A folyó
01:15 - Nagyok
01:40 - Reformáció hétről hétre
01:50 - Az én 56-om
02:00 - A világörökség kincsei
02:15 - Hazajáró
02:40 - Szerelmes földrajz
03:10 - Noé barátai
03:35 - Esély
04:00 - Család és otthon
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:05 - KölyökKalauz
12:35 - Éjjel-Nappal Budapest
13:50 - A Konyhafőnök VIP
15:40 - Story Extra
16:10 - Elif - A szeretet útján
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - A Konyhafőnök VIP
20:35 - Éjjel-Nappal Budapest
21:55 - Barátok közt
22:35 - Castle
23:30 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:05 - XXI. század - a 

legendák velünk élnek
00:40 - Magyarul Balóval
01:20 - HighLife
01:55 - Homeland - A belső 
ellenség
03:15 - Mi muzsikus lelkek
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - Hawaii Five-0
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
II.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Bosszú vagy szerelem
18:00 - Tények
19:00 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
20:50 - Az 50 milliós játszma
22:30 - Tények Extra
22:55 - Született szobalányok
23:55 - A múlt fogságában
00:55 - Lángoló Chicago
01:55 - Tények Este
02:35 - Lángoló Chicago
03:15 - Whitney élete
03:35 - Szinglik éjszakája
05:05 - Csapdába csalva

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:15 - Ecranul Nostru
07:45 - Ridikül
08:40 - Elfeledett szerelem
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Jamie 15 perces kajái
13:15 - Charly, majom a 
családban
14:10 - Don Matteo
15:10 - A vidéki doktor
16:05 - A múlt árnyékában
17:00 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel

20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Zsaruvér
21:25 - No limit
22:15 - Kenó
22:25 - Az ellenség gyermekei
23:25 - Bizalom
01:10 - Az én 56-om
01:25 - Portré Kerényi József 
építészről
02:15 - Hazajáró
02:45 - Szerelmes földrajz
03:15 - Noé barátai
03:40 - Kárpát expressz
04:00 - Médiaklikk
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - StílusKalauz
12:35 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - A Konyhafőnök VIP
15:40 - Story Extra
16:10 - Elif - A szeretet útján
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - A Konyhafőnök VIP
20:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:05 - Barátok közt
22:40 - Szulejmán
23:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:20 - Házon kívül
00:55 - Magyarul Balóval
01:35 - Szerelemben, 
háborúban
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - Hawaii Five-0
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
II.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Bosszú vagy szerelem
18:00 - Tények
19:00 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
20:50 - Az 50 milliós játszma
22:30 - Tények Extra

22:55 - Beverly Hills-i zsaru
01:10 - Hollow Crown - Koronák 
harca
02:15 - Tények Este
02:55 - Walker, a Texas-i kopó II.
03:45 - Hawaii Five-0
04:35 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - Híradó
06:40 - Kenó
06:45 - Slovenski utrinki
07:15 - Alpok-Duna-Adria
07:45 - Ridikül
08:40 - Elfeledett szerelem
09:25 - A múlt árnyékában
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:01 - Híradó
12:45 - Jamie 15 perces kajái
13:15 - Robbie, a fókacsemete
14:05 - Don Matteo
15:00 - A vidéki doktor
15:50 - A múlt árnyékában
16:45 - Szerencse Hiradó
17:00 - Ridikül
18:00 - Híradó
18:35 - Rex felügyelő
19:30 - A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 - Tóth János
21:00 - A Bagi Nacsa Show
22:00 - Elemi szerelem
23:15 - Kenó
23:25 - 
Jóvoltköszönömkérekmég

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - Portré
12:35 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - A Konyhafőnök VIP
15:40 - Story Extra
16:10 - Elif - A szeretet útján
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - A Konyhafőnök VIP
20:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:05 - Barátok közt
22:40 - Válótársak
23:45 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:20 - Magyarul Balóval
01:00 - Brandmánia
01:35 - Az Év Hotele

02:05 - Édes Otthon
02:40 - Szerelemben, 
háborúban
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:30 - Hawaii Five-0
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
II.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Bosszú vagy szerelem
18:00 - Tények
19:00 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
20:50 - Az 50 milliós játszma
22:30 - Tények Extra
22:55 - 1/1 Azurák Csabával
23:55 - Hawaii Five-0
01:00 - Briliáns elmék
02:00 - Tények Este
02:40 - Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
03:05 - A Passió
05:05 - Csapdába csalva

01:05 Az én '56-om
01:20 Kodály katonája _ 
Szőnyi Erzsébet zeneszerző 
portréja
02:10 Hazajáró
02:40 Szerelmes földrajz
03:10 Noé barátai
03:35 Magyar gazda
04:00 Kék bolygó
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Életkerék
07:15 Öt kontinens
07:45 Ridikül
08:40 Elfeledett szerelem
09:30 A múlt árnyékában
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Jamie 15 perces kajái
13:15 Robbie, a fókacsemete
14:05 Don Matteo

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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15:15 A vidéki doktor
16:05 A múlt árnyékában
17:00 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 Rex felügyelő
19:30 A hegyi doktor - Újra 
rendel
20:25 Hippolyt
22:05 Kenó
22:06 Két félidő a pokolban

05:05 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:20 - Top Shop
12:00 - ÉletmódKalauz
12:35 - Éjjel-Nappal Budapest
13:45 - A Konyhafőnök VIP
15:40 - Story Extra
16:10 - Elif - A szeretet útján
17:20 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - A Konyhafőnök VIP
20:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:05 - Barátok közt
22:45 - A Showder Klub 
bemutatja: Lassan mondom el
23:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:25 - Magyarul Balóval
01:05 - Profi a konyhámban
01:40 - Őszinte Ingatlanos
02:10 - Szerelemben, 
háborúban
03:20 - Egy rém modern család
04:00 - Nevelésből elégséges
04:40 - Hazug csajok társasága

05:30 - Hawaii Five-0
06:15 - Tűsarok - mini
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - ÉKSZER TV
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
II.
13:35 - Családi Titkok
14:45 - Paula és Paulina
15:45 - A sors útjai
16:50 - Bosszú vagy szerelem
18:00 - Tények
19:00 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
20:50 - Az 50 milliós játszma
22:30 - Tények Extra
22:55 - Bíbor folyók
01:20 - Grimm
02:10 - Tények Este
02:50 - Az uralkodónő
03:30 - Az uralkodónő
04:10 - Hawaii Five-0

04:50 - Csapdába csalva
05:15 - Lángoló Chicago

00:15 Hazatérés - Egy 
szabadságharcos története
01:50 Tóth János
02:15 Az én '56-om
02:30 Szerelmes földrajz
03:00 Noé barátai
03:40 Élő egyház
04:00 Életkor
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Térkép
07:15 Szerelmes földrajz
07:45 Rúzs és selyem
08:15 Ízőrzők
08:50 Noé barátai
09:20 kisBAJNOK magazin
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:45 Új idők, új dalai
13:15 Peru, Chile
13:45 Hippolyt
15:20 2 x 2 néha 5
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Vásott szülők
21:35 Erin Brockovich - Zűrös 
természet
23:40 Kenó
23:50 Apák és lányaik

06:05 - Top Shop
06:40 - Kölyökklub
09:05 - Kedvenc társállataink
09:40 - Teleshop
10:35 - Anyák gyöngye
11:00 - Brandmánia
11:35 - Fitt Mánia
12:05 - Autogram
12:35 - HighLife
13:10 - Őszinte Ingatlanos
13:40 - Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
14:45 - A mentalista
15:50 - Rumlis vakáció
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Fókusz Plusz
20:00 - X-Faktor
23:10 - Rossz kisfiú
01:15 - Döglött akták
03:10 - Egy rém modern család
04:00 - Nevelésből elégséges
04:40 - Hazug csajok társasága

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:55 - Maci Laci - Kalandok 
az űrben
09:25 - Trendmánia
10:00 - Babavilág
10:30 - Ízes élet
11:05 - Otthontérkép
11:35 - Poggyász
12:10 - SzÉpítők
12:40 - Gyilkos sorok
13:45 - Hatalmas aranyos
15:45 - A szultána
16:55 - Megtört szívek
18:00 - Tények
18:50 - Vigyázat, gyerekkel 
vagyok!
20:40 - Az 50 milliós játszma
22:20 - Die Hard 4.0 - 
Legdrágább az életed
01:15 - Hello Hollywood - Návai 
Anikóval
01:50 - Star Trek
02:40 - Zsaruvér
03:25 - Zsaruvér
05:15 - Lángoló Chicago

01:50 Önök kérték!
02:45 Az én '56-om
03:00 Ízőrzők: Tényő
03:35 Profit7
04:00 Iskolapad
04:20 Himnusz
04:25 Hogy volt!?
05:20 Noé barátai
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Reformáció hétről hétre
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Gasztroangyal
07:45 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
08:10 "Így szól az Úr!"
08:20 Református riportok
08:45 Isten kezében
09:20 Kereszt-Tények
09:25 Katolikus krónika
10:00 Új nemzedék
10:25 Baptista magazin
11:00 Evangélikus riportok
11:25 Tanúságtevők
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Luther
13:10 Tisztelet a kivételnek!
14:30 Uchebnik
16:15 Melbourne '56 - Olimpia 
és forradalom
17:00 Hogy volt!?
18:00 Híradó
18:35 A kalandor és a lady
19:30 Magyarország, szeretlek!
Látványos show műsor rólunk 

- nekünk!
21:00 Botrány a birodalomban
22:40 Kenó
22:50 Az ördög ügyvédje

06:10 - Top Shop
06:45 - Kölyökklub
09:45 - KölyökKalauz
10:20 - Teleshop
11:15 - ÉletmódKalauz
11:50 - StílusKalauz
12:20 - Édes Otthon
12:55 - Az Év Hotele
13:25 - Profi a konyhámban
14:00 - XXI. század - a 
legendák velünk élnek
14:30 - Házon kívül
15:05 - A vasálarcos
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:45 - Thor
21:05 - Mad Max - A harag útja
23:30 - Portré
00:05 - Arcmás
02:15 - Döglött akták
03:15 - Egy rém modern család
04:00 - Nevelésből elégséges
04:40 - Hazug csajok társasága

06:00 - Astro-Világ
07:00 - TV2 Matiné
08:40 - Maci Laci - Kalandok 
az űrben
09:10 - Barátok és egyéb 
gubancok
09:40 - Falforgatók
10:10 - Tűsarok
10:45 - Több mint TestŐr
11:15 - SpeedZone
11:50 - Super Car
12:20 - TechGuru
12:55 - Gyilkos sorok
14:00 - Doktor House
15:00 - Az utolsó vakáció
17:25 - Ripost
18:00 - Tények
18:50 - Sztárban sztár
22:00 - Doktor Szöszi 2.
00:00 - Kampókéz
02:00 - Hawaii Five-0
02:45 - Hawaii Five-0
03:30 - A törvény embere
04:15 - Gyilkos sorok
05:05 - Csapdába csalva

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
04:25 Család-barát
05:55 Hajnali gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma Magazin

07:15 Domovina
07:45 Az én '56-om
08:00 "A remény 
hullámhosszán..." - a Magyar 
Rádió ostroma 1956
09:35 Patria Nostra - '56-os 
menekült kamaszok a Francia 
Idegenlégióban
11:15 Nemzetidegenek
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó - m1 - 12:00
13:00 Robbie, a fókacsemete: 
Nem kérünk a fókákból!
13:50 Don Matteo: Ez nem vicc
16:25 A Nap utcai fiúk
18:00 Híradó - m1 - 18:00
18:40 Rex felügyelő: A gyilkos 
és a lányka
19:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel: Megáll az idő II/1
20:25 Árulók
21:35 László és Vilmos
23:15 Kenó
23:16 Lövészek

06:10 - Top Shop
06:45 - Kölyökklub
09:45 - Szabadítsátok ki Willyt!
11:50 - Európai vakáció
13:40 - Thor
15:50 - X-Men - A kívülállók
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:45 - Thor: Sötét világ
20:55 - Törésvonal
23:05 - Parkoló
01:05 - Autogram
01:40 - Fitt Mánia
02:10 - Döglött akták
04:15 - Szerelemben, 
háborúban

05:35 - TV2 Matiné
06:05 - Flicka 2.
07:55 - Marley meg én: A 
kölyökévek
09:40 - Kung Fu Panda - A harc 
művészete
10:10 - A kőszívű ember fiai
13:45 - Doktor Szöszi 2.
15:50 - Kettőn áll a vásár
18:00 - Tények
18:55 - Ninja Warrior Hungary
21:20 - A Fantasztikus Négyes 
(2015)
23:25 - A glaszékesztyűtől a 
divat államosításáig
00:45 - MotoGP Ausztrál 
Nagydíj - Összefoglaló
01:20 - Whitney élete
01:50 - Whitney élete
02:15 - Lincoln
04:40 - Csapdába csalva
05:05 - Csapdába csalva

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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Ritka gusztustalan cikkel „ör-
vendeztette” meg az olvasókat 
a nagykőrösi polgármester Ön-
kormányzati Hírek nevű fideszes 
szócsöve. A gyerekek politikai 
célra történő felhasználása el-
len rendre tiltakoznak a szakmai 
szervezetek, de ez a hatalom 
birtokosait a legkevésbé sem ér-
dekli.

Ahogy Nagykőrös alpolgár-
mesterét sem, aki egyszerre tett 
tanúbizonyságot pitiánerségéről 
és arról, hogy fiatal kora ellenére 
kellően gátlástalan ahhoz, hogy 
az „öregek” lábnyomában járva 
ő is képes legyen politikai célja-
ira gyerekeket felhasználni.

Körtvélyesi Attila helyi Fidesz 
elnök – alpolgármester az álta-
lános iskolás diákotthon lakóit 
vitte mozizni. Természetesen 
nem egyedül ment, vele tartott 
egy fotós is, aki megörökítette 
a gyerekek közt vigyorgó jósá-
gos Körte bácsit. Aki ráadásul 

hihetetlen nagylelkűségéről is 
tanúbizonyságot tett, ugyanis 
„nem maradhatott el a mozizás 
élményéhez tartozó popcorn 
sem”. Arról nem szól a fáma, 
hogy mindezt a majd félmillió 
forintos havi fizetéséből fedezte, 
vagy esetleg áfás számlát kérve 
az önkormányzattal fizettette ki? 
A kollégistákat mindez természe-
tesen nem érdekelte, mert ahogy 
a beszámolóban olvasható, „a 
diákok nagyon boldogok voltak 
és köszönetet mondtak dr. Kört-
vélyesi Attila alpolgármesternek 
ezért a nagyszerű élményért”. A 
csatolt fényképen még ott feszít 
egy fideszes képviselő, és a Kört-
vélyesi által elnökölt helyi tűzol-
tóság parancsnokának felesége 
is. Nyílván mindez véletlen és 
semmi köze ahhoz, amit a média 
egyszerűen csak politikai pedofí-
liának nevez…

könyvelő

„A félelem bére, avagy a 
hatalom szavazókat vásárol a 
közmunka programmal

A mai Magyarországon elké-
pesztő méreteket öltött a valós 
munkanélküliség, még akkor is, ha 
a Fidesz arról mesél, hogy munka-
helyteremtés folyik az országban 
és csökken a munkanélküliek szá-
ma. Saját környezetében elég, ha 
az ember körülnéz, és mindenki 

tudja már, hogy ez nem lehet igaz. 
Sajnos. (…) A jelenlegi kormányzat 
ott államosít és avatkozik be a reál-
gazdasági folyamatokba, ahol csak 
tud, vagy ahogy nem szégyell, az-
tán a hozzájuk közel álló emberek, 
vazallusok ezreinek segíti minden-
napos megélhetését. (…)”

/Heti Hírek, 2013. november 12.  
Lőrinczy Veronika/

K.Zs.B.T
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A HVG október 12-i számában 
jelent meg Szabó Yvette tollából 
a Kiskirályi merény című cikk. 
Alcíme Fegyveres fenyegetést 
kapott egy civil szervezet veze-
tője, aki azért küzd, hogy kifi-
zessék a lakosoknak a csator-
naépítésből visszajáró pénzt. 
A civilellenes politika hatásai 
nem csak Nagykőrösön érződ-
nek. Ebből idézünk:

„Nyomozást 
indított a rend-
őrség ismeret-
len tettes ellen, 
aki egy jóko-
ra, elsötétített 
Mercedesből 
f e g y v e r n e k 
látszó tárg�-
gyal fenyeget-
te meg a Jobb 
Nagykőrösért 

Egyesület elnökét, Ábrahám 
Tibort. Az incidens története-
sen éppen azon az augusztusi 
napon történt, amikor a csator-
názást irányító Víziközmű Tár-
sulat taggyűlést tartott, ahol az 
önkormányzat szócsövei újabb 
előnytelen megállapodást 
igyekeztek elfogadtatni a hely-
béliekkel. Pedig az ötezer nagy-
kőrösi család már négy éve várja, 
hogy a helyhatóság átutalja azt a 
– számításuk szerint – háztartáson-
kénti kétszázezer forintot, amely 
az időközben megnövelt Uniós 
támogatási arány miatt visszajár. 
Az Egyesület aláírásgyűjtéssel 
kényszerítette ki, hogy a kormány 
is felfigyeljen a – nem csak Nagykő-
rösön – visszatartott csatornapén-
zekre. Az ügyet ráadásul a Jobbik 
területi országgyűlési képviselője 
is felkarolta a parlamentben. Tevé-
kenységükkel a civil szervezet ve-
zetői annyira magukra haragították 
a Fideszes városvezetőket, hogy az 
önkormányzat által támogatott mé-
diában se szeri, se száma a lejárató 
írásoknak. Ennek hatására augusz-
tus 31-én lemondott önkormányzati 
képviselői mandátumáról Ábra-
hám Tibor lánya, a civil szervezet 
színeiben megválasztott Ábrahám 
Edit. A lakossági hozzájárulások 
sorsának vizsgálata közben kide-
rült, hogy a polgármester, Czira 
Szabolcs azonos nevű fia ügyvé-
deskedett a 4,5 milliárd forintos 
csatornaépítést elnyerő üzleti kör 
cégének, a Duna Aszfaltnak. A be-
ruházás után pedig a kormány hiá-
ba utalta át a visszajáró 558 millió 
forintot, az önkormányzat inkább 
utat épített belőle. De nem csak 
ez hangolja a nagykőrösieket 
saját önkormányzatuk ellen. 
Úgy látják, hogy a városvezetés 
előnytelen szerződést kötött 
a helyi strand felújítására; a 
befektető az Uniós pénz fel-
használása miatti karbantar-
tás ürügyén már két éve zárva 
tartja azt. Augusztustól pedig 
nőgyógyászati szakrendelés 
sincs a huszonnégy ezres vá-
rosban, mert nyugdíjba ment 
a csaknem 80 éves orvos, akit 
az állami fenntartó nem tudott 
pótolni. 

A forrongó hangulatot érzékelve, 
a miniszterelnökséget vezető Lázár 
János augusztusban személyesen 
ígérte meg Nagykőrösön, hogy az 
állam ismét elküldi az 558 milliót, 
és a lakosok visszakapják a nekik 
járó pénzt. (…)

A helyiek nagyobb bajnak 
tartják azt, hogy nem valódi el-
számolás történik. A fegyveres 
fenyegetés napján a civilek ép-
pen azt szerették volna elérni, 
hogy ne egyöntetűen 94 ezer 
forintot kapjon vissza minden 
háztartás, hanem a költségek 
tételes elszámolása alapján, és 
a befizetések arányában.(…)

Az évekkel ezelőtt befizetett 
csatornapénzeket korántsem csak 
Nagykőrösön tartották vissza. 
Csongrád megyei Bakson a lako-
sok már 11 éve befizették a pénzt, s 
most annyit sikerült elérniük, hogy 
a civilek a polgármester emberei 
helyett maguk vették át az irányí-
tást a Víziközmű Társulatban. Az 
iratok azonban csak apránként 
jutnak el az új vezetőséghez. Szi-
getszentmiklóson hosszas hadako-
zás után néhány hete kezdték el a 
pénz kiutalását, de az elszámolás 
egyelőre nem győzte meg a helyi 
aktivistákat. Az ugyancsak Pest me-
gyei Tárnokon a Kormányhivatal 
az ügyet kezébe vevő egyik lakos 
dokumentumai alapján rendelt el 
soron kívüli vizsgálatot, amelyet 
most folytat le az Állami Számvevő-
szék. A szomszédos Érden viszont, 
még csak ébredeznek a civilek. A 
Boldogulj Érden blogon a napok-
ban tették fel a kérdést, hogy hol 
van a visszajáró 1,4 milliárd forint-
juk? 

Nagykőrösön a megürült 
képviselői mandátumot átvevő 
Zágráb Nándor – aki a 2000-es 
évek elején még a Jobbik szí-
neiben politizált – a történtek-
ből azt szűrte le, hogy csak az 
kapja meg a neki járó pénzt, 
aki felemeli a szavát. Arra a 
kérdésre, nem tart-e retorzió-
tól, azt mondja, a civil szerve-
zet által meghirdetett gyűlésen 
1200 ember jelent meg, amit a 
hatalom sem hagyhat figyel-
men kívül – „talán ez egyfajta 
védettséget ad”.”

Eddig a cikk, melyet a HVG le-
írt, s amiből az következik, hogy 
a nagykőrösi ügy nem egyedi, 
hanem országos jelentősége van, 
hiszen a csatornaügyben érintett 
önkormányzatok és civilek most 
kezdenek ébredezni.

Nagykőrösön következik a 
második forduló, hiszen a 94 
ezer forintot alanyi jogon, tá-
mogatásként osztogatja a Vízi-
közmű Társulás, ahelyett, hogy 
érdemben elszámolna a lakos-
sággal, melyet a beruházás 
befejezése, 2012. óta nem tett 
meg, bár erre törvény kötelezi. 
Ha elszámolna a lakossággal 
érdemben, akkor háztartáson-
ként nagyjából 200 ezer forin-
tot kellene fizetnie.

szerkesztőség

Médiatallózó

Reformációi emlékév –
Luther asztali beszélgetései 49.

Az idén 500 éves a reformáció.  
A jubileumi év jegyében ország-
szerte számos program, konfe-
rencia, hitéleti alkalom várja a 
keresztyén közösségek tagjait és a 
nyitott szívű érdeklődőket. 

Luther Márton a családja köré-
ben szívesen beszélgetett tanítvá-
nyaival, kollégáival, barátaival az 
élet dolgairól és természetesen 
hitéleti kérdésekről. Luther nem-
csak tanár, reformátor, hitvitázó, 
hanem nagyszerű vendéglátó is 
volt. Sokan gyűltek össze a csa-
lád asztalánál, hogy az életről a 
finom étel és a pohár bor mellett 

elmélkedjenek. Ezeket a beszél-
getéseket feljegyezték, s ennek a 
szellemisége eljutott Európa min-
den irányába.

A Heti Hírek a Reformáció jubi-
leumi évének és Luther Márton 
személyének az „Asztali beszél-
getések” egy-egy részletével állít 
emléket hétről-hétre 2017. október 
31-ig.

Conrad Cordatus gyűjteménye 
1531. augusztus 18. és december 26 

között
„ A képmutatók természete 

a struccéhoz hasonló
- A strucc azt hiszi: ha fejét levél, 

vagy lomb alá rejti és dugja, akkor 
senki sem látja meg. Hasonlókép-
pen viselkednek a képmutatók és 
hamis szentek; azzal áltatják ma-
gukat: ha egy vagy két jócseleke-
detet nyakon csíptek, és az most 
az övék, akkor azáltal minden bű-
nük el van takarva és kendőzve.”

K.Zs.B.T.

Best „uff” Lőve… 45.

„Öregek” lábnyomában…
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Mint ismeretes, az Arany Já-
nos emlékév kapcsán közel 1 
milliárd forint támogatást nyert 
Nagykőrös önkormányzata. En-
nek túlnyomó részét a Ceglédi 
úti Arany János múzeum külső 
és belső felújítására költi a vá-
ros. A nagykőrösi jegyző ezzel 
kapcsolatos tájékoztatása sze-
rint a múzeum épületének bel-
sőépítész tervezésére aláírták a 
vállalkozási szerződést június 
28-án. Ahogy olvasható, a terve-
zési feladat teljesítése folyamat-
ban van. A múzeum épületének 
felújítására vonatkozó örökség-
védelmi engedély augusztus 
14-én érkezett meg, jelenleg a 
kiviteli terv készítése van folya-
matban. Ezzel párhuzamosan 
a közbeszerzési eljárás megin-

dításához szükséges feladatok 
előkészítése kezdődött meg. A 
kivitelezés mihamarabbi meg-
kezdése érdekében beszerzési 
eljárást követően a kivitelezés 
I. ütemére a szerződés előké-
szítése is folyamatban van.  

László Ferenc képviselő az 
önkormányzat ülésén arra em-
lékeztette Czira Szabolcsot, 
hogy ígéretet tett arra, mielőtt 
döntés születik a tervek elfoga-
dásáról, azokat bemutatva kiké-
rik a lakosság véleményét. Mi-
kor történik ez meg? – tette fel 
a kérdést az MSZP-s képviselő. 
Czira Szabolcs szerint ennek 
nincs semmi akadálya, a no-
vember 30-i képviselő-testületi 
ülésen ez meg fog történni.

Tudósítónktól
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Lapunk két, egymást köve-
tő számában adjuk közre Dr. 
Selmeczi Kovács Attila által írt 
méltatást, amit Dr. Novák László 
Ferenc hetvenedik születésnap-
ja alkalmával olvasott fel ez év 
tavaszán. Az első részt előző lap-
számunkban olvashatták.

Szaktudományos tevé-
kenységének körét elsőren-
dűen munkahelye határozta 
meg, mely kezdettől Nagykő-
rös mezővárosra, az Alföld 
tájegységeinek vizsgálatára, 
továbbá a Kárpát-medence 
protestáns magyarságának 
fejfakultuszára irányult. 
Geográfusi képzettsége alapján 
érdeklődési köre kezdettől ki-
terjedt az alföldi mezővárosok 
településtörténeti viszonyaira. 
Nevéhez fűződik a „Három Vá-
ros” (Kecskemét, Nagykőrös és 
Cegléd) fogalmának bevezetése 
és sokoldalú kutatása, melynek 
eredményeit számos szakcikk 
közlése mellett több terjedel-
mes monográfiában adta köz-
re (A Három Város. Gondolat 
Könyvkiadó, Budapest, 1986. 
400 p., A Három Város építészete. 
Nagykőrös, 1989., A Három Város 
néprajza. Debrecen, 2015.). Amint 
a jeles kecskeméti néprajzku-
tató, Bereznai Zsuzsanna által 
vele készült interjúban említette 
„valójában a Három Város nem 
is kompakt–közigazgatási egy-
séget, de történeti–néprajzi–táji 
közösséget jelent” (Montázs Ma-
gazin 2016. június 2.). 

Az Alföld-kutatásban nemcsak 
saját szakmai munkásságára 
támaszkodott, hanem a nagy-
kőrösi múzeumot ilyen irányú 
tudományos műhellyé is avatta, 
ezzel fontos szerepet vállalva az 
országos tudományszervezés-
ben. Noha az általunk is tisztelt 
szolnoki kollégánk Szabó Lász-
lóval tervezett „Alföldkutató 
központ” megvalósításához 
nem kapott kulturális minisz-
tériumi támogatást, ennek elle-
nére 1980-ban a „Halottkultusz” 
témakörrel megindította az 
egész néprajzi szakterületet és 
a rokontudományokat egyaránt 
mozgósító interdiszciplináris 
konferencia-sorozatot különbö-
ző tudományos intézményekkel 
és múzeumokkal együttműköd-
ve. A 2006-ig háromévenként – 
tíz alkalommal – rendszeresen 
megrendezésre kerülő nagykő-
rösi Alföld-kutató konferenciák 
a lekülönbözőbb témaköröket 
tűzték napirendre (Arany-cente-
nárium, lakodalom, falvak-mező-
városok, építészet, társadalom, 
az 1848/49-es szabadságharc 150. 
évfordulója, gazdálkodás: föld-
művelés, gazdálkodás: állattar-

tás, tradicionális kereskedelem 
és migráció). Magam is részese 
lehettem több konferenciának, 
ahol meggyőződhettem a házi-
gazda páratlan szervezőkész-
ségéről, mindenre kiterjedő 
figyelméről, mellyel minden 
alkalommal bensőséges, csalá-
dias légkört tudott varázsolni. 

És ráadásul többségében a kon-
ferencia-előadásokat gyűjtemé-
nyes kötetekben is napvilágra 
segítette. A Magyar Néprajzi Tár-
sasággal közösen rendezte meg 
Nagykőrösön 1993-ban a hatá-
ron túl élő magyarok számára a 
III. Néprajzi Szemináriumot is. A 
sokrétű múzeumi és tudomány-
szervezői munkája alapján jog-
gal nevezhette magát a nagykő-
rösi múzeum interdiszciplináris 
muzeológusának.

Széleskörű szakmai kap-
csolatai révén számos terep-
kutatásban vett részt, me-
lyek eredményeit nagyobb 
részben szintén publikálta. 
Többek között Hajdúböször-
mény, Nyírség, Alsónémedi, 
Gyoma, Börzsöny, Tiszazug, 
a Tisza- és Körös-vidék, Pa-
lócföld, Tápióság, Ung-vi-
dék, Gömör, Zselicség, 
Hódmezővásárhely, Cegléd, 
Kecskemét, Nagykőrös („a 
Három Város”) volt kutatá-
si területe. Jelenleg is foglal-
kozik Gömör-Kishonttal, Hont 
vármegyével, a Jászkunsággal, 
Pest-Pilis-Solt megye területével. 
Fő kutatási témái meglehetősen 
sokirányúak, mint például a 
település, építészet, hagyo-
mányos paraszti gazdálkodás, 
népművészet, hiedelmek és 
szokások, valamint a temetők és 
sírjelölés. Tudományos mun-
kásságának páratlan mérté-
két reprezentálja az eddig 
közreadott mintegy három-
száz publikációja, amelyből 
26 önálló könyv alakban je-
lent meg. Ezek között talán 
legjelentősebbnek tartja a 
Kárpát-Magyarország fej-
fakultúráját bemutató Fej-
fa monográfia (Nagykőrös, 
2005.) című könyvét, amely 
által reméli, hogy a fejfa, 
valójában „életszimbólum”, 
mint nemzeti, protestáns 
népművészeti megnyilatko-
zás, hungarikummá válhat 
hivatalos formában is. 

Sokrétű munkahelyi és tudo-

November végén mutatják 
be a múzeum felújításának 

terveit

mányszervezési munkálkodása 
során, melynek egyik látványos 
eredménye, hogy a nagykőrösi 
múzeumnak négy saját kiad-
ványsorozatát indította meg, és 
azokat számos kötet szerkesz-
tésével gyarapította, fontos fel-
adatának tekinttette a szakmai 
önképzést és tudományos rang 
megszerzését. Meglehetősen 
korán, 1976-ban szerezte meg 
az egyetemi doktori címet a 
debreceni Kossuth Lajos Tu-
dományegyetemen település 
témakörből, a kandidátusi foko-
zatot 1987-ben kapta meg a me-
zővárosi fejlődéssel foglalkozó 
munkájára. A Településnéprajz 
című nagydoktori értekezését 
pedig 1996-ban védte meg a Ma-
gyar Tudományos Akadémián, 
s nyerte el a néprajztudomány 
doktora (az MTA doktora) tudo-
mányos fokozatot.

Novák László Ferenc közel 
fél évszázados munkásságát 
a párját ritkító termékeny-
ség, lankadatlan aktivitás, 
kitartó szorgalom, hatalmas 
méretű teherbírás jellemzi. 
Robusztus személyisége kime-
ríthetetlen energiát rejt magá-
ban, nem véletlenül nevezte 
Kresz Mária „Móriczi figurá-
nak”. Ha csupán a több tízezer 
oldalra rugó publikációinak 
tömegére, vaskos könyveinek 
hosszú sorára tekintünk, igazat 
adhatunk Szabó Lászlónak, aki 
évtizedekkel ezelőtt írta róla, 
hogy „munkásságát tekintve 
akár száz éves is lehetne”, amint 
erre Benedek Csaba utalt (Nép-
rajzi Hírek 2007.). 

Az elmúlt évtizedben sem ke-
resett pihenésre alkalmat, sem-

mit sem lazított a megszokott 
munkatempón, sőt a nyugdíjas 
évek még nagyobb lehetősé-
get adtak, hogy tudományos 
munkáját töretlenül folytassa. 
Ezen idő alatt félszáznál több 
szakcikket publikált, valamint a 
Hódmezővásárhelyről készült 
kétkötetes hatalmas munkának 
főszerkesztője és részben szer-
zője (Hódmezővásárhely néprajza 
I–II. Hódmezővásárhely, 2015.). 
Ugyancsak ebben az évben je-
lent meg a Debreceni Egyetem 
Néprajzi Tanszéke kiadásában 
a már említett A Három Város 
néprajza című monográfiája, és 
ugyanott kiadásra vár Gömör és 
Kishont népe a XVIII–XX. század-
ban című másfélezer oldal ter-
jedelmű opusa, melyről reméli, 
hogy még a hetvenedik életévé-
ben napvilágot láthat. 

Noha az utóbbi időben sze-
mészeti problémákkal bajlódik, 
ennek ellenére aktívan bekap-
csolódott a Bereznai Zsuzsan-
na főszerkesztésében Kecskemét 
néprajzi monográfiája című három 
kötetre tervezett munkálatokba. 
Ennek első kötetét szerkeszti, 
amelyben a táj és ember, a tele-
pülés, az építészet és a társada-
lom fejezetek megírását is vállal-
ta. Távlati tervei között szerepel 
még Hont vármegye hasonló 
terjedelmű monografikus fel-
dolgozása és kiadása. Ezeknek 
a szerzőhöz méltó nagyszabású 
munkálatoknak a megvalósítá-
sához kívánunk kitartó erőt, jó 
egészséget és eredményes to-
vábbi évtizedeket. 

Dr. Selmeczi Kovács Attila DSc
professor emeritus

Dr. Novák László Ferenc hetven éves
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Tájékoztatom, hogy 2017. 
december 01-jei kezdéssel 
a Budapesti Rendőr-főka-
pitányság (a továbbiakban 
BRFK) őr-járőrtárs rész-szak-
képesítés megszerzésére irá-
nyuló képzést (OKJ) indít. 

A képzésre történő jelentkezés 
határideje: 2017. október 20.

A pályázatra cselekvőképes, 
18. életévüket betöltött, a felvéte-
li követelményeknek megfelelő 
magyar állampolgárok jelentke-
zését várjuk.

Felvételi követelmények:

•	 18. életévét már betöl-
tött, de az 55. életévét még be 
nem töltött, cselekvőképes sze-
mély,

•	 magyar állampolgárság,
•	 állandó belföldi lakó-

hely (budapesti, vagy Budapest 
környéki állandó/ vagy tartózko-
dási hely),

•	 érettségi bizonyítvány!
•	 büntetlen előélet,
•	 fizikai alkalmasság,
•	 pszichológiai alkalmas-

ság,
•	 egészségügyi alkalmas-

ság,
•	 pályaalkalmassági elbe-

szélgetés eredményes minősíté-
se,

•	 kifogástalan életvitel, 
illetve hozzájárulás annak a szol-
gálati viszony létesítése előtti, va-
lamint a szolgálati viszony fenn-
állása alatti ellenőrzéséhez.

A képzés sikeres befejezé-
sét követően a Budapesti Ren-
dőr-főkapitány valamely kerületi 
Rendőrkapitányságának állo-
mányába történő kinevezés, hi-
vatásos szolgálati jogviszony léte-
sítése garantált, rendészeti szak-
területen végzendő feladatkörrel.

A felvételi eljárás kötött sor-
rendben zajlik és 3 lépcsős:

1.	 fizikai alkalmasság

2.	 egészségügyi alkalmas-
ság

3.	 pszichológiai alkalmas-
ság

Első fokon alkalmatlan minősí-
tés esetén a fellebbezés lehetősé-
ge adott. 

Mivel a felvételi eljárás időtar-
tama elhúzódhat, ezért kérem 
érdeklődése esetén a mellékelt 
dokumentumok közül a kitöltött 
és aláírt jelentkezési lapot, vala-
mint a fizikai felméréshez szük-
séges háziorvos által aláírt és le-
pecsételt igazolást mihamarabb, 
az alábbi e-mail címre (toborzo.
brfk@budapest.police.hu)/ vagy 
személyesen a BRFK Rendészeti 
Igazgatási Központ címére: 1139, 
Budapest, Teve utca 4-6. (BRFK 
Humánigazgatási Szolgálat, To-
borzó Csoport) mihamarabb 
eljuttatni szíveskedjen. Ezzel egy-
idejűleg az egészségügyi alkal-
massági vizsgálathoz szükséges 
leletek beszerzését kérem kezdje 
meg.

A pályázattal kapcsolat-
ban felvilágosítást a Buda-
pesti Rendőr-főkapitányság 
Humánigazgatási Szolgálat 
munkatársai adnak a 443-
5000/32-595 (Monoki Zsolt 
r. százados), 32-629 (Lukács 
Viktor r. törzsőrmester), 32-
888 (Szabó Viktor r. főhad-
nagy), vagy a 06-1/443-5342-
es közvetlen városi telefon-
számon.

A jelentkezés feltételeit tartal-
mazó pályázati felhívás és a je-
lentkezési egységcsomag az aláb-
bi linkre kattintva közvetlenül is 
elérhető:

h t t p : / / w w w. p o l i c e . h u /
hu/a-rendorsegrol/palyazatok

Tisztelettel: 
BRFK Humánigazgatási Szolgálat 

Oktatási és Szociális Osztály

Az országos méretű határva-
dász toborzó-kampány sikere 
érdekében a Nagykőrösi Rendőr-
kapitányság 2017. október 18-án 
(szerda) 10:00 és 14:00 óra kö-
zött ismét nyílt napot tart!

 
A nyílt nap célja a Készenléti 

Rendőrség Határvadász Beve-
tési Osztályai hivatásos állomá-
nyának 3000 fővel történő lét-
számbővítéséhez kapcsolódó 
toborzás végrehajtása.

 
A Pest Megyei Redőr-főka-

pitányság 2017. október havi 
toborzási tervében is szerep-
lő nyílt nap a megyei Toborzó 
Csoport toborzó körútjának ré-

szeként kerül megrendezésre a 
2750 Nagykőrös, Kecskeméti út 
4. szám alatti kapitánysági szék-
helyen.

 
A rendőrség honlapján és a 

határvadász facebook oldalon 
részletes tájékoztatást kaphat-
nak a jelentkezés feltételeiről, a 
bérezésről és a képzésről.

 
https://www.facebook.com/

hatarvadaszkepzes/?fref=ts
 
Itt tekinthetők meg a YouTu-

be csatornán: https://youtu.be/
lRBMwTp1Iqk    és    https://
youtu.be/tmpKlaS0LqY

Tisztelt Érdeklődő/Jelentkező!

Határvadász toborzó-kampány

16 2017. október 17.HETI HÍREK

Megszámlálhatatlan alkalom-
mal írtunk már a nagykőrösi 
polgármester által szerkesztett 
Önkormányzati Hírek (ÖH) 
eszement írásairól. A Czira-ka-
binetben maszatoló Lőrinczy 
Veronika – Horváth Tibor – Sza-
pora István gyűlölethármas hét-
ről hétre ontja magából a szen�-
nyet, folyamatosan mérgezve a 
nagykőrösi közéletet.

A hétvégi ÖH-t olvasva úgy 
tűnik, mintha Czira mesterhár-
masa megemelte volna a lécet. 
Eddig rendre úgy szőtték a hü-
lyeség hálóját, hogy egy konk-
rét, megtörtént dolgot magya-
ráztak félre, vagy számoltak be 
róla csúsztatva, a teljes igazsá-
got elhazudva. A mostani szám 
azt bizonyítja, hogy már erre 
sincs szükségük. Csak úgy, a 
levegőbe tolják a mocskot, meg 
azt a bizonyos biciklit.

Már önmagában az is elkép-
zelhetetlen egy normális város-
ban, hogy a közpénzen kiadott 
lapban a polgármesteri hivatal 
dolgozói a képviselő-testület 
tagjait ócsárolják. Márpedig 
Nagykőrösön ez így van, hiszen 
a kabinettagokat mind a hiva-
tal berkeiben foglalkoztatják. 
Azonban az, hogy egy nyíl-
tan fideszes internetes hír-
portál cikkét közlik hiteles 
hírforrásként, önmagában 

az újságíró szakma legalja. 
Az pedig, hogy a cikkhez írt 
kommentekből Cziráék ön-
kényesen a legalpáribbakat 
szemezgetik ki és közlik le, 
szimpla aljasság. Gyermeteg 
idétlenségüket jellemzi, hogy 
mindezt úgy próbálják elsi-
mítani, hogy alá írják: a fenti 
kommentek nem feltétlenül tük-
rözik az Önkormányzati Hírek 
Szerkesztőbizottságának véle-
ményét! Akkor viszont hadd 
szabadjon már megkérdezni, 
hogy mi alapján válogatták ki 
pont ezeket? Mindez ráadá-
sul azt is elárulja, hogy az 
aljasság a szerkesztőbizott-
ság, azaz Czira Szabolcs, 
Körtvélyesi Attila és Szabó-
né Irházi Zsuzsanna műve. 
Érdekes lenne, hogy amikor 
például Szabóné a szoká-
sos szenteskedő stílusában 
kikéri magának az ellenzék 
viselkedését, akkor valaki 
felolvasná neki a PestiSrá-
cok kommentjét, miszerint 
„az ilyen megveszekedett 
majmokat régen a cirkusz-
ban táncoltatták”. Majd 
mielőtt Szabóné levegőhöz 
jutna, közölné, hogy bocsi, 
de ez nem feltétlenül tükrö-
zi az én véleményemet…

 
könyvelő

Az ÖH gyűlöletkampányáról
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Sikeresen zárult a Váci
Egyházmegye

Vidékfejlesztési Irodájának
Kertelek programja Kocséron

172017. október 17. www.hetihirek.hu

90. születésnapja alkalmából 
Trepák Istvánt köszöntötte 
a városvezetés Abonyban. A 
szépkorú Pista bácsi október 
8-án ünnepelte a kerek évfor-

dulót. A jeles alkalomból Rom-
hányiné Dr. Balogh Edit 
polgármester asszony és dr. 
Balogh Pál jegyző úr látogatta 
meg és köszöntötte fel az ün-

nepeltet. A születésnaposnak 
átadták a miniszterelnök jókí-
vánságait tartalmazó emlékla-
pot, továbbá egy tortával és egy 
üveg borral kedveskedtek neki.

Szerkesztőségünk nevében 
szívből köszöntjük, és jó egész-
séget kívánunk Pista bácsinak!

Darányi Erika

Kertelek névvel indított új vi-
dékfejlesztési programot a Váci 
Egyházmegye idén tavasszal. 
Célja az, hogy minél több üre-
sen álló kiskert ismét megteljen 
élettel. Azt a tudást, amelyet 
nagyanyáink még generáció-
ról-generációra adták tovább mi 
ismét elsajátíthassuk, minél több 
magunk által termelt, többségé-
ben vegyszermentes élelmiszert 
ehessünk. Ehhez a Váci Egyház-
megye támogatást is ad, ingyen 
vetőmagokkal, palántákkal és 
szakmai tanácsadással segít min-
den kertészkedni vágyót.

Nagyon örültünk, amikor meg-
láttuk a felhívást, és még jobban, 
amikor meg tudtuk, hogy bevá-
lasztottak abba minket. Öt lelkes 
és elhivatott édesanya: Ádám 
Zoltánné Anikó, Bartáné Cson-
tos Anita, Nagyné Király Szilvia, 
Megyesi Tünde és Tóth Józsefné 
Zsuzsi gondolta úgy, hogy szí-
vesen gyarapítaná meglévő tu-
dását, hogy minél több mindent 
tehessen a család asztalára.

Mi kellett ahhoz, hogy részt 
vehessünk abban? Leginkább 

nyitottság és tenni akarás. E mel-
lett pedig 50 m2-nyi szabad kert 
terület. Havi egy alkalommal az 
egyházmegye kertészét Mónikát 
fogadtuk, aki minden kertet vé-
gigjárt és sok hasznos informá-

cióval, tanáccsal segítette a prog-
ramban résztvevők munkáját, ő 
hozta a vetőmagokat és palántá-
kat, amelyet a kocséri asszonyok 
szorgosan el is veteményeztek 
és gondoztak. 

Kocsér mellett Pilis, Veresegy-
ház és Zabar települések csat-
lakoztak első alkalommal kis-
kertjeik egy részével a program-
hoz. Jövőre az természetesen 
folytatódik, várják az elhivatott 
települések és személyek jelent-
kezését. Bővebb információkat 

a  http://vevi.vaciegyhazmegye.
hu/?page_id=2429 oldalon kap-
hatnak. Itt megtalálják a részletes 
pályázati felhívásokat. Pályázati 
határidő: október 31.

A kocséri asszonyok nagyon 
jól érezték magukat a program-
ban, jövőre folytatják azt. A prog-
ram zárásaként Pauliczky Nóra 
szakmai munkatárs és Ujlaki 

Mónika kertész elismerő okle-
veleket adott át minden kocséri 
kertésznek, majd egy jóízűt be-
szélgettünk a tapasztalatokról és 
terveztük a folytatást.

Minden kocséri kertésznek 
nagy elismeréssel tartozunk, 
hogy vállalták az abban való 
aktív munkát! Csak így tovább 
jövőre is! A Váci Egyházmegyé-
nek köszönjük a lehetőséget. 
Buzdítunk mindenkit, hogy csat-
lakozzanak ehhez a nagyszerű 
kezdeményezéshez, és legyen 
minél több élettel telt kiskertünk 
a térségben!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

ABONY: Boldog
születésnapot, Pista bácsi!

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN

Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken. Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes 
jogsegélyszolgálatot azok számára, akiket sérelem ért a 

pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Hozzávalók:
• 70 dkg csirkemell
• 2 dl tejföl
• 3 púpozott evőkanál liszt
• 3 tojás
• 1 gerezd fokhagyma
• só ízlés szerint
• őrölt bors ízlés szerint
• 15 dkg durvára reszelt 

sajt
• 30 dkg zsemlemorzsa kb.
A sütéshez:
• 7 dl étolaj
Elkészítése:
A húst szeletekre vágjuk 

és kiklopfoljuk, majd mind-
két oldalát besózzuk. A tej-
fölt kikeverjük a tojásokkal, 
sóval, borssal, zúzott fok-
hagymával, majd a sajtot is 
belekeverjük. A húst először 
lisztbe, majd a tejfölös mas�-
szába, végül zsemlemorzsá-
ba forgatjuk. Az olajat felhe-
vítjük, majd a húsok mindkét 
oldalát aranybarnára sütjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Csak akkor dönthetsz jól a héten, ha azt a dön-
tést félelem nélkül hozod meg. Ha úgy érzed, 
hogy még nem állsz készen rá, akkor halaszd 
el a dolgot és élvezd a hetet! Nem szorít az idő, 
igazán várhatsz vele még egy keveset.

Minden rendben halad a munkahelyeden, a 
családban, és általában környezetedben. Ezzel 
együtt nem biztos, hogy a héten éppen neked 
kéne a kezedbe ragadnod a kezdeményezést. 
Hagyd, hogy az események maguktól határoz-
zák meg az irányt!

Ez a hét különösen fontos. Fontos híreket, üze-
neteket kapsz, amelyek nyomán lépned kell. 
Azért gondold végig, hogy jó-e ez neked. Min-
denesetre rendezd az információkat. Kerüld a 
vitákat pároddal, mert nem vezetne semmi jóra 
és nagyon megbánnád.

A héten sok minden átrendeződik a közvetlen 
környezetedben, és ez közvetlenül, vagy köz-
vetve érinthet. Gyorsan tudsz alkalmazkodni az 
új helyzethez, így jobban ki is tudod használni 
az új lehetőségeket, mint mások!

Egyre több jel mutat arra, hogy a hajtás és a 
túlhajszoltság nem múlt el nyomtalanul. Most, 
hogy egy kicsit ki tudod magadat fújni, előjön-
nek a kellemetlen tünetek, szúrás itt, zsibbadás 
ott, fájás amott. Egy alapos kivizsgálás most 
már elkerülhetetlen!

Sok minden jól alakult az utóbbi időben, de 
semmi sem olyan jól, mint a szerelmi életed. 
Párkapcsolatodban minden rendben, joggal 
gondolkozol azon, hogy továbblépsz pároddal.

Hajlamos vagy elhanyagolni a héten az ottho-
ni kötelezettségeidet. Nem veszel részt a ház 
körüli teendőkben. Nem nélkülözhetik a segít-
ségedet. Ne hivatkozz hivatali elfoglaltságra, 
bokros teendőidre, hisz neked sem mindegy, 
hogyan alakul életetek.

Izgalmas hatások jellemzik a hetedet, pozitív 
események követik egymást, ugyanakkor egy 
meglehetősen fontos dolog történhet, ami csak 
fokozza az örömöd. Egy negatív szándékkal 
felruházott ember a háttérből megpróbál neked 
ártani, ám sikertelenül jár.

Érdekes szakmai kérdések érkezhetnek a héten 
hozzád, ami alaposan felvillanyoz, és végre úgy 
érzed, nagy dolgot hajthatsz végre, bebizonyí-
tod, milyen rejtett képességekkel bírsz.

Kicsit döcögősen, nehézkesen indul a hét, 
mintha nem tudnál feltöltődni eléggé. Nincs 
idő lazsálásra, a napi feladatokon túl érdemes 
előre is dolgozni, mert egyfolytában érkeznek 
a feladatok.

Családtagjaid, rokonaid esetleg közeli barátod 
bonyodalmakat okozhat a héten, vagy akár 
csalódást is, amikor úgy hagy cserben, hogy 
nagy szükség lenne a támogatására.

A heted kissé becsapós lehet, többször félreve-
zetnek megérzéseid, ezért légy óvatos és körül-
tekintő, ne dönts elhamarkodottan, inkább kérj 
egy kis haladékot. Semmi gyanús vagy kétes 
ügybe ne bonyolódj!
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Sajtos, tejfölös bundában 
sült csirkemell 

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Alsójárás dűlőben 8850 m2 földterület eladó (Gulyás Lajos mel-
lett) a Kocséri útban, kút van rajta. Tel.: 06-20/410-8706    (1)
Eladó 600 nöl zártkert a Hosszúhátban, építkezésre alkalmas. 
Kerékpárra gyermekülés, 1 pár öreg liba. Tel.: 06-20/492-
1557                                                                                           (1)

EGYÉB
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Érvényes: október 24-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszen�-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

Az emberek nagytöbbsége 
rendszeresen játszik valami-
lyen szerencsejátékot: ötöslot-
tó, hatoslottó, kaparós sorsjegy,  
stb. Ezek a fogadások jól körül-
határolt törvényi szabályozás-
sal rendelkeznek. Nap mint nap 
fogadásokat teszünk, azonban 
sokaknak semmiféle ismerete 
nincs a szerencsejáték jogi hát-
teréről. Nézzük hát a legfonto-
sabb paragrafusokat:

Először is a szerencsejátékot 
a 1991. évi XXXIV. törvény a 
szerencsejáték szervezéséről 
szabályozza.

Az Országgyűlés az állam 
szerencsejáték monopóliumá-
nak gyakorlásával kapcsolatos 
feladatok meghatározása, a sze-
rencsejátékok szervezése iránt 
jelentkező igények kielégítése, 
az engedély nélküli, illetve a 
jó erkölcsbe ütköző szerencse-
játékok megelőzése, a szeren-
csejáték szervező tevékenység 
ellenőrzése, a pénznyerő auto-
maták kizárólag játékkaszinók-
ban történő üzemeltethetősé-
gének lehetősége, valamint a 
szerencsejátékokból származó 
jövedelmek egy részének köz-
célra fordítása érdekében alkot-
ta a törvényt.

A törvény értelmében sze-
rencsejáték minden olyan 
játék, amelyben a játékos 
pénz fizetése, vagy vagyo-
ni érték nyújtása fejében, 
meghatározott feltételek 
fennállása vagy bekövet-
kezése esetén pénznyere-
ményre, vagy más vagyoni 
értékű nyereményre válik 
jogosulttá. A nyerés vagy a 
vesztés kizárólag, vagy túl-
nyomórészt a véletlentől 
függ.

A szerencsejáték-szervező 
az e törvény hatálya alá tar-

tozó tevékenysége során a 
felelős játékszervezés elvé-
nek megfelelően köteles el-
járni. A felelős játékszervezés 
elvének megfelelő szervezői 
tevékenységnek minősül külö-
nösen

a) a túlzásba vitt szerencsejá-
ték ártalmairól és a szenvedély-
betegség kialakulásának veszé-
lyeiről szóló tájékoztatás,

b) a sérülékeny személyek 
szerencsejátékhoz való hozzá-
férésének korlátozása,

c) kitiltás esetén megfelelő 
panaszkezelési eljárás alkalma-
zása,

d) a figyelmeztető és önkorlá-
tozó játékfunkciók széles körű 
biztosítása, illetve

e) a szerencsejáték káros 
mentális, pszichikai és szociá-
lis hatásainak megelőzésére és 
csökkentésére szolgáló intézke-
dések alkalmazása.

Szerencsejátékban - a 16. § 
szerinti nem folyamatosan szer-
vezett sorsolásos játék kivételé-
vel - 18 éven aluli személyek 
nem vehetnek részt. A sze-
rencsejáték-szervezőnek a játé-
kosok részére a szerencsejáték-
ban való részvétel biztosítása 
során az e törvényben és külön 
jogszabályban meghatározottak 
szerint figyelemfelkeltő módon 
tájékoztatást kell nyújtania a 18 
éven aluli személyek játéktilal-
máról, és a felelős játékszerve-
zés elvének megfelelően el kell 

Bejössz, bejöhet!
végeznie az e törvényben és 
külön jogszabályban előírt vagy 
az önkéntesen vállalt, a 18 éven 
aluli személyek játéktilalmának 
biztosítását szolgáló intézkedé-
seket.

Játékkaszinóban és kár-
tyateremben szervezett sze-
rencsejátékban, valamint 
online kaszinójátékban és 
távszerencsejátékban nem 
vehet részt az a személy, 
akit a bíróság a cselekvőké-
pességét teljesen korlátozó 
gondnokság alá helyezett, 
vagy akinek cselekvőképes-
ségét a bíróság a szeren-
csejátékokkal összefüggő 
jognyilatkozatai tekinteté-
ben részlegesen korlátozta. 
E követelményt a szerencsejá-
ték-szervező a felelős játékszer-
vezés elvének megfelelően, kü-
lön jogszabályban meghatáro-
zott módon köteles biztosítani.

A szerencsejáték-felügyeleti 
hatóság a jelentős önkorlátozó 
nyilatkozatot adó személyekről 
és a (6) bekezdés szerinti sze-
mélyekről a külön jogszabály-
ban meghatározottak szerint 
nyilvántartást vezet (a további-
akban: játékosvédelmi nyilván-
tartás). A nyilvántartás célja az 
e bekezdés szerinti személyek 
szerencsejátékban történő 
részvételének korlátozása. A 
(6) bekezdés szerinti szervező 
a játékosvédelmi nyilvántartás 
adatait kizárólag az e bekezdés 
szerinti személyek szerencsejá-
tékban történő részvételének 
korlátozása érdekében szerez-
heti meg, kezelheti és használ-
hatja fel.

A felelős játékszerve-
zés részletes szabályait a 
329/2015. (XI. 10.) Korm. 
rendelet tartalmazza.

Nyeremény esetén: A nye-
reményre jogosult játékos kéré-
sére a szerencsejáték-szervező 
köteles a 2 millió forintot, illetve 
ennek megfelelő valutaössze-

get meghaladó nyereményről 
annak jogcímét és forintérté-
két tanúsító igazolást adni. A 
valutaösszeg átváltása tekinte-
tében a nyeremény kifizetésé-
nek napján érvényes, a Magyar 
Nemzeti Bank által közzétett 
hivatalos devizaárfolyamot kell 
alkalmazni. A nyereményiga-
zolásnak tartalmaznia kell a 
szerencsejáték-szervező és 
a játékos azonosító adatait, a 
nyerés és a nyeremény átvé-
telének helyét és időpontját, a 
szerencsejáték-szervező által a 
nyereményből levont szemé-
lyi jövedelemadó összegét. A 
nyereményigazolás a szeren-
csejáték-felügyeleti hatóság 
által rendszeresített és hitele-
sített bizonylaton, vagy a sze-
rencsejáték-felügyeleti hatóság 
jóváhagyásával - amennyiben 
a szerencsejáték-szervező a 
játékos személyes adatai, vala-
mint egyéb, személyiségi jogai 
védelmét biztosítja - zárt szá-
mítástechnikai rendszeren ke-
resztül is kiállítható. A szeren-
csejáték-szervező köteles vala-
mennyi kérelmet a nyeremé-
nyigazolás kiállításának általa 
választott módján egységesen 
teljesíteni.

A szerencsejátékok fajtái:
- sorsolásos játék,
- nem sorsolásos játék,
- kaszinójáték, online kaszi-

nójáték,
- fogadás,
- kártyajáték,
- távszerencsejáték.

A szerencsejáték-felügye-
leti hatóság hatósági fel-
ügyeletet gyakorol a sze-
rencsejátékok szervezése 
felett. Ennek keretében fo-
lyamatosan ellenőrzi, hogy 
a tevékenység a jogszabá-
lyoknak, az engedélyeknek, 
a játéktervnek megfelel-e. 

NY

Nagykőrös, Galgóczi Károly u. 2. sz. alatt különbejáratú 440 
m2 házrész eladó, kút, szennyvíz bekötve. Tel.: 06-30/464-
4054                                                                                            (1)
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 					     Kistérség- Megye- Régió

A 72 óra kompromisszum nél-
kül egy szociális önkéntes ak-
ció, amelyet a három történel-
mi keresztény egyház szervez. 
Az akció Magyarország fiatal-
ságát hívja közös összefogásra, 
hogy együtt tegyünk másokért, 
környezetünkért. 

Október 14-én reggel nagy 
örömmel tapasztaltuk, hogy na-
gyon sokan jöttek el azért, hogy 
velünk együtt tegyenek környe-
zetükért. 30-nál is többen gon-
dolták úgy, hogy szeretnének 
részesévé válni az idei kocséri 
72 órának!

Jóízűen elfáradtunk a nap 
folyamán. Délelőtt gyümölcs-
fákat ültettünk – melyeket egy 
korábbi energiamegtakarítási 

programból kaptunk ajándék-
ba - a Helytörténeti Múzeum 
kertjében, majd néhány idős 
falunkbélihez látogattunk el, 
ahol őszi, kerti munkákat végez-
tünk, főként falevélseprésben 
szorgoskodtunk. Az idősebbek 
örömmel láttak bennünket, 
jólesett a rájuk figyelés. Mi így 
ünnepeltük meg az Idősek Vi-
lágnapját!

Mindenkinek köszönjük, 
akik velünk tartottak, igazán él-
ménydús, és jó érzésekkel teli 
napot töltöttünk együtt!

A legfiatalabb programunkhoz 
csatlakozó kisleány Hegymegi 

Dóra még óvodás, nagycsopor-
tos. Szép számmal jöttek el az 
általános iskolából, és néhány 
középiskolás is velünk tartott: 
Ádám Viktória, Ádám Zsanett, 
Berdó Gyula, Berdó János, Ber-
dó Orsolya, Bíró Norbert, Csigi 
Tamás, Drotár Izabella, Drotár 

Natasa, Gál Gergő, Halász Szi-
billa, Hegymegi Renáta, Járvás 
Milán, Kasza Csaba, Mészáros 
Márton, Mészáros Norbert, Or-
szág Katica, Ország Kitti, Radics 
Diána, Radics László, Rapi Ro-
land, Stób Krisztián, Szabó Dá-
vid, Szabó Roland Zoltán,Tóth 
Marcell.

Néhány felnőtt segítőnknek 
is szívből köszönjük, hogy ve-
lünk tartottak! Hriagyel Béla, 

Mészáros Ervin, Nyíri Erzsébet, 
Vikor Enikő (külön köszönjük 
a szuper fotókat Neked), Vikor 
Zsoltné Tündi.

A nap végén örömmel elfo-
gyasztottuk a Mi kis falunk Piz-
za műhelye által felajánlott son-
kás és szalámis pizzákat! Egy 
morzsát sem hagytunk! Igazán 
jólesett és isteni finom is volt! 
Köszönjük! 

Jövőre ismét lesz 72 óra, ak-
kor is várunk mindenkit nagy 
szeretettel!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

20 2017. október 17.HETI HÍREK

             ABONY: Ünnepeltek 
az Idősek Klubjában

Több vagy, ha Adsz - 72 óra 
kompromisszum nélkül

Kocséron!Ünnepség keretében köszön-
tötték a szépkorúakat a CTKT 
Humán Szolgáltató Központ 
Idősek Klubjában, 2017. október 
03-án.

A Kinizsi Pál Gimnázium ta-
nulói Dobozi Edgár tanár úr 
vezetésével egy szívhez szóló 
műsort adtak elő, majd egy-

egy szál virággal ajándékozták 
meg az időseket. A tanár úr egy 
vándor könyvet ajándékozott 
a klubtagoknak, melyet egy év 
múlva vár vissza és kérte, hogy 

a legjobban tet-
sző írásról min-
denki jegyezze 
le a gondola-
tait, érzéseit. 
A műsor után 
vendégséggel 
és jó hangulatú 
beszélgetések-
kel folytatódott 
a délután.

Szerkesztősé-
günk nevében 
szívből kö-

szöntjük az időseket!

Darányi Erika
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Az elmúlt hétvégén a Názá-
reti Római Katolikus Óvoda 
hagyományaihoz híven meg-
lepetésekkel, nevetéssel teli, 
önfeledt hangulatú bált rende-

zett. A vendégeket Horváth Dé-
nesné óvodavezető, valamint 

Gál Barhács Dóra SZM elnök 
köszöntötte. Hernádi László es-

peres-plébános, a közkedvelt és 
szeretett Laci atya igazi kurió-
zummal lepte meg a szülőket, a 

212017. október 17. www.hetihirek.hu

Fergeteges Názáreti szüreti bál

vendégeket a „Lyányok angya-
lok” című operett sláger előadá-

sával, melyben természetesen 
partnerei az óvó nénik voltak, 
valamint Kiss Zsolt apuka. Laci 
atya a produkciót követően egy 
ikont adományozott az óvodá-
nak. 

A hajnalig tartó mulattságot a 
Budapestről érkező Balck Vel-

vet zenekar játéka biztosította, 
akik igazán meglepték a bálozó-
kat: a slágerektől a rockzenén 
át mindent kiváló színvonalon 
játszottak!

K.Zs.B.T.

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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Október 14-ére szüreti bált 
szervezett a Törtel Művelődé-
séért Egyesület. 

Bakos Imre az egyesület tagja 
köszöntötte a vendégeket, ki-
emelt tisztelettel 

Godó Tibor polgármestert és 
feleségét, valamint Dr. Tóth Ág-
nes jegyzőt a férjét és kislányát.

Műsort adtak az egyesület 
tagjai. Először egy cowboy tán-

cot jártak, majd ezt a DiFani 
táncklub produkciói követték.

A Sas kabaréból az 50. házas-
sági évforduló jelenetét Bakos 
Imre, Antalné Petrovics Erika 
és Koncz Margit mutatták be. 
Az est sztárvendége Bódi Mar-
gó volt, akit a sokoldalú műve-
lődési ház vezető, Koncz Margit 
alakított.

A vacsorát az abonyi Innoven 

Szüreti mulatság Törtelen

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Kft. szervírozta. A kiváló han-
gulathoz a talpalávalót Dobos 
Zsolt és zenekara „húzta”. 

K.Zs.B.T.
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XXII. Jászkarajenői
Lovasnapok

A hétvégen három napos 
programsorozat keretében bo-
nyolította az igazán népszerű 
és sikeres évadzáró fogathajtó 
versenyét Jászkarajenő Község 
Önkormányzata. A gyönyörű 
lovak látványa, a verseny izgal-
ma, valamint a kellemes őszi 
idő sokakat kicsalt a programra.

Kategóriák győztesei:
„A” kategória kettesfogat-hajtás:
I. Szakács Róbert - Nyírbátori 

LE

II. ifj. Veszelszki Gábor - Húski-
rály SE

III. Hódi Károly - Fesztivál SE 
Szeged

„A” kategória négyesfogat-haj-
tás:

I. Dobrovitz József - 
Vecsési SE LSZ

II. Szabó Lajos - Re-
monda LE

„A” kategóriás póni 
kettesfogat-hajtás:

I. Balla Evelin - 
Mindszenti LK

II. Szabó Ádám - 
Mindszenti LK

III. Karsay Sándor - 
Farádi LE

Póni egyesfo-

gat-hajtás gyermek kategória:
I. Juhász Péter -  Besenyőtelki 

LHE
II. Saru Dániel - Farádi LE
Póni egyesfogat-hajtás junior 

kategória:
I. Jére Kinga - Bábolna SE
II. Komjáthi Zoltán - Kállói 

LSE

„B” kategóriás kettesfogat-haj-
tó országos bajnokság döntője

I. Hegedűs Sándor - Füzes-
gyarmati Alapítvány hajtója

II. Bányai Norbert - TIMPEX 
LK. 

III. Erdős Krisztián György 
- Lébényi Lovasok Egye-
sület

Polgármesterek aka-
dályhajtó versenye

I. Tóth János - Ti-
szakécske polgármestere

II. Kiszelné Mohos Ka-
talin -  Nagykovácsi pol-
gármester asszonya

III. Kiss Miklós Zsolt - 
Agrár-vidékfejlesztésért 
felelős államtitkár

K.Zs.B.T.

ABONY: Atlétikában
ügyeskedtek a Gyulaisok

Mini atlétika versenyt rende-
zett a Gyulai Diáksport Egyesület 
Mohácsi Zsófia szervezésében, az 
iskola salakos pályáján. Az alsós 
évfolyamok osztályaiból az elő-

zetes felmérések szerint az öt leg-
ügyesebb fiú és 
öt legügyesebb 
lány indulhatott 
a megmérette-
tésen. A fürge 
diákok 60 m-es 
futásban, kislab-
dahajításban és 
távolugrásban 
vetélkedtek. A 
végeredmény-
nél mindhá-
rom eredmény 
együttesen szá-
mított.

Helyezettek:
1. osztály fiú: I. Berkó Zalán 1.b, 

II. Benyus Nimród 1.z, III. Heim 
Ádám Adrián 1.z

1. osztály lány: I. Mecséri Anasz-

tázia 1.c, II. Horváth Eszter 1.b, III. 
Brumár Noémi Emese 1.c

2. osztály fiú: I. Perjési László 2.z, 
II. Kovács Tamás 2.b, III. Csáki Sza-
bolcs 2.ba

2. osztály 
lány: I. Petrezse-
lyem Hanna 2.z, 
II. Kállai Vivien 
2.a, III. Bakos 
Gréta 2.z

3. osztály fiú: I. 
Csizmadia Áron 
3.z, II. Szandi Ti-
bor 3.z, III. Czen-
ke Richárd 3.ba

3. osztály lány: 
I. Mecséri Emma 
3.a, II. Major An-
namária 3.b, III. 

Pintér Panna 3.z

4. osztály fiú: I. Tóth Roland 4.z, 
II. Dénes Bertalan 4.z, III. Fehér 

Lőrinc 4.z
4. osztály 

lány: I. Antal Fru-
zsina 4.z, II. Tóth 
Florina 4.z, III. 
Brumár Jázmin 
4.ba

Rajtuk kívül a 
sok-sok résztve-
vő és szurkoló 
kisgyermek is 
nyertese volt a 
versenynek, hi-
szen egy jót mo-

zogtak, friss levegőn tartózkodtak 
és jól érezték magukat!

Darányi Erika

Kecskeméti Konzerv Kft. 
felvételt hirdet az alábbi munkakörökre

esztergályos
lakatos

műszerész
villanyszerelő

Hasonló területen szerzett szakmai tapasztalat előnyt jelent,
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel.

A pályázatokat az alábbi elérhetőségeken várjuk:
e-mailben: i.farkas@kkkft.hu

Tel.: 70 338 1365 (x)
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